
1. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un 2023.gada 1.martā reģistrēts ar nr RN/2023/4.1-1/1709, V.U.  iesniegums, 

kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā dēlam V.U.  , par 

sasniegumiem Latvijas Tenisa savienības sacensībās 2022.gada sezonā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods  …, deklarētā adrese no 06.01.2018. 

Iesniedzējs ir V.U.  likumiskais pārstāvis, tēvs, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportists – V.U., personas kods …, deklarētā adrese no 06.10.2019. 

Iesniegumā norādīti V.U.sasniegumi: iegūtas godalgotas vietas Latvijas Tenisa 

savienības 2022.gada sacensībās: 2.vieta “Wilson kausā”, 2.vieta “Daugavpils kausā”, 

1.vieta “Enri Balvu izcīņa U12”, 2.vieta “Enri kausā”, 2.vieta “Ventspils kausā” U12 

grupā l, kas norisinājās 2022.gada sezonā, Latvijā. 

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola saite 

https://lts.lv/sacensibas/1561/grupa/3707/games . 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – augstākais 

sasniegums ir iegūtā 1.vieta “Enri Balvu izcīņa U12”, kas norisinājās 2022.gada 

23.oktobrī, Rīgā. 

Latvijas Tenisa savienības kalendārā iekļautas sacensības: 

https://lts.lv/sacensibas   

Rezultāti pieejami Latvijas Tenisa savienības tīmekļvietnē: 

https://lts.lv/sacensibas/1561/grupa/3707/games 

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

https://lts.lv/sacensibas/1561/grupa/3707/games
https://lts.lv/sacensibas
https://lts.lv/sacensibas/1561/grupa/3707/games


 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 12. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 6.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 130,00 (viens simts trīsdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 1.vietu “Enri Balvu izcīņa 

U12” 2022.gada 23.oktobrī. 

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “Citadele” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

4.5. Iesniedzēju V.U. ; 

 

 

2. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 1.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1715 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā kā trenerim. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods …, deklarētā adrese, no 19.12.2011.  

Iesniegumā norādīti trenēta sportista V.U. sasniegumi: iegūta 3.vietas Somijas 

futbola sacensībās “Kokkola Cup”, kas norisinājās 21.07.2022.-24.07.2022. 

Pielikumā pievienoti: vietnes saite uz rezultātu protokolu. 

Latvijas Futbola federācijas tīmekļa vietnē www.lff.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības. Rezultāti nav pieejami Latvijas Futbola federācijas 

tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 



normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 33.punktu Naudas 

balvu trenerim piešķir 100 % apmērā no naudas balvas, kas piešķirta vienam viņa 

trenētajam individuālajam sportistam vai sporta komandai par augstāko sasniegumu, ja 

konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

33.1. Trenera dzīvesvieta vai profesionālā darbība ir saistīta ar Ropažu novada 

administratīvo teritoriju, t.i.,: 

33.1.1. trenera dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas 

ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

33.1.2. vai trenera darba devējs ir Ropažu novada pašvaldība un treneris strādā 

Ropažu novada pašvaldības iestādē; 

33.1.3. vai pašvaldībai un trenerim ir noslēgts līgums par pašvaldības sporta 

komandas vai pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto iedzīvotāju – 

individuālo sportistu, sporta treniņu, apmācību, nodarbību sporta 

organizāciju; 

33.2. treneris ir tiesīgs strādāt attiecīgā sporta veida jomā, 

33.3.trenera trenētajam sportistam ir piešķirta naudas balva saskaņā ar noteikumu 

30. punktu. 

Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība kādā naudas balva tiek piešķirta trenerim 

un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, trenerim jāatbilst Noteikumu 33.3. apakšpunktā 

noteiktajam, trenera trenētajam sportistiem jābūt piešķirtai naudas balvai saskaņā ar 

Noteikumu 30.punktu, taču konstatēts, ka sportistam V.U. nav piešķirta naudas balva 

par sasniegumiem sportā.  

Ņemot vērā, ka trenerim jāatbilst visiem Noteikumu 33.punktā noteiktajiem 

kritērijiem, konstatējot neatbilstību vienam no tiem, nav nepieciešams pārbaudīt 

atbilstību pārējiem noteikumos noteiktajiem kritērijiem.  

Saskaņā ar Noteikumu 34. punktu, lai saņemtu naudas balvu treneris iesniedz 

rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, 

vai līdz nākamā gada 1. martam. Iesniedzējs iesniedzot iesniegumu ir nokavējis 

Noteikumos noteikto termiņu. 

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām.  

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 6.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei.   

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 



objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu.  

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, kā trenerim, par 

norādītajiem sportista V.U. sasniegumiem 2022.gadā, ņemot vērā to, ka 

iesniegums neatbilst Noteikumu 33.3.apakšpunktam un 34.punktam.    

2.  Par pieņemto lēmumu informēt:  

2.1.  Iesniedzēju V.U. ; 

2.2.  Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

3. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī 

saņemts un 2023.gada 1.martā reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/1712 V.U. iesniegums, 

kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā kā trenerim.    

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – V.U., personas kods: …, deklarētā adrese no 11.04.2018.  

Iesniegumā norādīti sportista V.U. sasniegumi: iegūta 3.vieta Somijas futbola 

sacensībās “Kokkola Cup”, kas norisinājās 21.07.22.-24.07.2022. 

Pielikumā pievienoti: vietnes saite uz rezultātu protokolu, Latvijas Futbola 

federācijas izsniegta C kategorijas trenera apliecība. 

Latvijas Futbola federācijas tīmekļa vietnē www.lff.lv 2022.gada sacensību 

kalendārā nav iekļautas sacensības. Rezultāti nav pieejami Latvijas Futbola federācijas 

tīmekļvietnē.  

Likuma “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 33.punktu Naudas 

balvu trenerim piešķir 100 % apmērā no naudas balvas, kas piešķirta vienam viņa 

trenētajam individuālajam sportistam vai sporta komandai par augstāko sasniegumu, ja 

konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

33.1. Trenera dzīvesvieta vai profesionālā darbība ir saistīta ar Ropažu novada 

administratīvo teritoriju, t.i.,: 

33.1.1. trenera dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas 

ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

33.1.2. vai trenera darba devējs ir Ropažu novada pašvaldība un treneris strādā 

Ropažu novada pašvaldības iestādē; 



33.1.3. vai pašvaldībai un trenerim ir noslēgts līgums par pašvaldības sporta 

komandas vai pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto iedzīvotāju – 

individuālo sportistu, sporta treniņu, apmācību, nodarbību sporta 

organizāciju; 

33.2. treneris ir tiesīgs strādāt attiecīgā sporta veida jomā, 

33.3. trenera trenētajam sportistam ir piešķirta naudas balva saskaņā ar 

noteikumu 30. punktu. 

Lai saņemtu naudas balvu treneris iesniedz rakstveida iesniegumu (7. 

pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. 

martam. 

 Noteikumu 33.punktā noteikta kārtība, kādā naudas balva tiek piešķirta 

trenerim un noteikti kritēriji, kādiem jāatbilst trenerim, lai kvalificētos naudas balvas 

piešķiršanai. Tai skaitā, bet ne tikai, trenerim ir jābūt tiesīgam strādāt attiecīgā sporta 

veida jomā.  

Iesniegumam pievienota Latvijas Futbola federācijas izsniegta C kategorijas 

trenera licence Nr. 0839, taču pārbaudot informāciju Latvijas sporta federāciju padomes 

(LSFP) vietnē, sporta speciālistu reģistra datus, tika konstatēts, ka V.U. nav iekļauts 

sporta speciālistu reģistrā, attiecīgā sporta veida jomā, nav ieguvis tiesības strādāt 

sporta jomā atbilstoši 2010.gada 26.janvāra MK noteikumu Nr. 77 “Noteikumi par 

sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” 

regulējumam.  

Ņemot vērā, ka trenerim jāatbilst visiem Noteikumu 33.punktā noteiktajiem 

kritērijiem, konstatējot neatbilstību vienam no tiem, nav nepieciešams pārbaudīt 

atbilstību pārējiem noteikumos noteiktajiem kritērijiem.  

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 6.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei.   

Saskaņā ar Noteikumu 41.punktu Pašvaldības domei ir tiesības atteikt piešķirt 

finansiālo atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja naudas balvas pretendents neatbilst 

noteikumu prasībām.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu.  

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu V.U., personas kods …, kā trenerim, par 

norādītajiem sportista V.U. sasniegumiem 2022.gadā, ņemot vērā to, ka 

iesniedzējs nav reģistrēts Latvijas sporta federāciju padomes Sporta speciālistu 

reģistrā, attiecīgā sporta veida jomā, atbilstoši Noteikumu 33.2.apakšpunkta 

prasībām.    

2.  Par pieņemto lēmumu informēt:  

2.1. Iesniedzēju V.U.  

2.2.     Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

 

4. Par finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 30.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1694, biedrības “Sports Stopiņiem” atkārtots 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai. Sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai biedrība “Sports Stopiņiem”  iesniedzis 2022.gada 23.novembrī, kas 

Pašvaldībā reģistrēts ar nr. RN/2022/4.1-2/5762. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Biedrība “Sports Stopiņiem”, reģ.nr. 40008312693, juridiskā adrese:  Institūta 

iela 36 - 6, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130. Biedrība reģistrēta biedrību 

un nodibinājumu reģistrā 07.01.2022. Darbības mērķi norādīti - veicināt VFS Stopiņu 

pagastā, izveidot un attīstīt Ulbrokas volejbola komandu. Organizēt sporta treniņus un 

sacensības. 

1. Iesniegumā norādīts nepieciešamais finansējums vienotu formas tērpu 

izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības simboliku (Sublimētai sporta krekli +šorti, 

viena komplekta izmaksas 40.00EUR), kopējās izmaksas EUR 610,00 un pašvaldībai 

lūgtais finansējuma apmērs EUR 610,00 apmērā. 

2. Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “Sports Stopiņiem” 

piedalās “OLYBET EVL” 11.sezonas volejbola sacensībās, kuras norisināsies Rīgas 

volejbola centrā no septembra līdz maijam, dalība turnīrā izmaksā EUR 1240,00, no tās 

Pašvaldībai lūgtais finansējuma apmērs EUR 620,00 apmērā. 

3. Organizācija norāda, ka treniņus aizvada Ulbrokas sporta kompleksā, 

lielajā zālē.  

4. Kopējais Pašvaldībai lūgtais finansējums EUR 1230,00 (viens tūkstotis 

divi simti trīsdesmit euro un 00 centi) apmērā.  

5. Iesniegumā izteikts arī lūgums atbalstīt biedrību piešķirot pašvaldības 

iestāžu pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h 

nedēļā bez maksas, attiecīgi treniņu nodarbībām pirmdienās plkst. 20.30-22.00 

Ulbrokas sporta kompleksā. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

6. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 

(spēkā no 16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 22. punktu, noteikts, ka pretendēt uz 

finansējuma saņemšanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai var sporta 

organizācija, kas veicina sporta attīstību Ropažu novada administratīvajā teritorijā un 

ja sporta organizācija atbilst visiem minētajiem kritērijiem: 

22.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās juridiskā adrese 

reģistrēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā; 

22.2. darbojas Ropažu novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā vienu gadu; 

22.3. nodrošina sporta aktivitātes sporta organizācijas dalībniekiem, kuri vismaz 

vienu gadu deklarēti Ropažu novada administratīvajā teritorijā un apmeklē 

organizācijas nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku; 



22.4. veicina Ropažu novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu; 

22.5. veicina sporta attīstību Ropažu novadā. 

Atbilstība Noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēta Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) sagatavotajā 

atzinumā. 

Saskaņā ar Noteikumu 26.punktu, līdz kārtējā gada 30. novembrim sporta 

organizācijas pilnvarotais pārstāvis iesniedz finansējuma pieprasījuma iesniegumu 

nākamajam gadam (5. pielikums), pievienojot dokumentus.  

Saskaņā ar Noteikumu 24.punktu, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām, sporta 

organizācija, kas atbilst 22. punkta nosacījumiem, var saņemt šādu pašvaldības 

atbalstu: 

24.1. finansējumu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai kalendārajā gadā, 

ievērojot šādus kritērijus: 

24.1.1. ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot)) un vismaz 

viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz vienu gadu 

pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā – 70.00 euro (septiņdesmit euro un 00 centi); 

24.1.2. pilngadīga sportista (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā – 60.00 euro (sešdesmit euro un 00 centi). 

24.2. finansējumu sporta organizācijas dalības maksas segšanai Latvijas mēroga 

sacensībās vienu reizi kalendārajā gadā – 50 % apmērā; 

24.3. atbilstoši pašvaldības iestāžu pārvaldībā esošās sporta infrastruktūras 

noslogotībai, sporta organizācijai ir tiesības pretendēt uz pašvaldības iestāžu 

pārvaldībā esošo sporta bāžu izmantošanu sporta nodarbību norisei līdz 3 h 

nedēļā bez maksas (pašvaldībai un sporta organizācijai slēdzot sadarbības 

līgumu). 

Iesniegumā norādītais Pašvaldības piešķirtais finansējums tiktu izlietots atbilstoši 

Noteikumu 25. punktā noteiktajam, tas ir, dalības maksai sacensībās un vienotu formas 

tērpu izgatavošanai ar Ropažu novada pašvaldības simboliku. 

7. Iesniedzējs sākotnējo finansējuma pieprasījumu sporta organizācijas 

darbības nodrošināšanai iesniedzis 2022.gada 23.novembrī, kas Pašvaldībā reģistrēts ar 

nr. RN/2022/4.1-2/5762, atbilstoši Noteikumu 26.punktā noteiktajam un iesniedzis 10 

organizācijas biedru sarakstu, un to apliecinājumus, kas iesniegti nosūtot finansējuma 

pieprasījumu.  

8. Ņemot vērā visu iepriekš minēto, sporta organizācijai būtu iespējams 

piešķirt finansējumu par 9 pilngadīgiem sportistiem (60 EUR par katru) un par 1 

nepilngadīgu sportistu (70 EUR), kopā EUR 610,00 (seši simti desmit euro un 00 centi) 

apmērā, kā arī piešķirt finansējumu dalībai Latvijas mēroga sacensībās “Olybet EVL” 

11.sezonā 50% apmērā, tas ir EUR 620,00 (seši simti divdesmit euro un 00 centi) 

apmērā un slēgt sadarbības līgumu ar Ulbrokas Sporta kompleksu par bezmaksas telpu 

izmantošanu līdz 3h nedēļā. 

Ropažu novada pašvaldības Departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir 

izskatījis Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību 

Noteikumiem, par ko 2023.gada 5.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka 

Iesniegums atbilst Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu 

novada pašvaldības domei. 

https://likumi.lv/ta/id/334762#piel5
https://likumi.lv/ta/id/334762#p22


Atbilstoši Noteikumu 41. punktam, Pašvaldības domei ir tiesības pārbaudīt 

iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju un izvērtējot Departamenta 

iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu, kā arī 

43. punktam, finansējumu summu pašvaldības dome nosaka kārtējā gada budžetā. 

Saskaņā ar Finanšu un grāmatvedības departamenta sniegto informāciju, 

Pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta organizācijas darbības nodrošinājuma 

atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 610,00 (seši simti desmit euro un 00 

centi) apmērā biedrībai “Sports Stopiņiem”, reģ.nr.  40008312693, sporta 

organizācijas darbības nodrošināšanai, saskaņā ar Noteikumu 

24.1.apakšpunktu.  

2. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 620,00 (seši simti divdesmit euro un 

00 centi) apmērā biedrībai “Sports Stopiņiem”, reģ.nr.  40008312693, 

komandas dalības maksas segšanai dalībai sacensībās OLYBET EVL 

11.sezonā, saskaņā ar Noteikumu 24.2.apakšpunktu.  

3. Lēmuma 1. un 2.punktā noteikto finansējumu piešķirt no Ulbrokas Sporta 

kompleksa budžeta līdzekļiem. 

4. Piešķirt biedrībai “Sports Stopiņiem”,  reģ.nr.  40008312693, tiesības līdz 

3h nedēļā bez maksas izmantot Ulbrokas Sporta kompleksa lielo zāli, 

noslēdzot sadarbības līgumu ar Ulbrokas Sporta kompleksu, ar termiņu līdz 

2023.gada 31.decembrim.  

5. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1. un 2.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

6. Uzdot Ulbrokas Sporta kompleksa vadītājai mēneša laikā no Lēmuma 

parakstīšanas noslēgt sadarbības līgumu atbilstoši Lēmuma 3.punktam. 

7. Noteikt biedrībai “Sports Stopiņiem”,  reģ.nr.  40008312693 pienākumu  

iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. pielikums) un izdevumu 

attaisnojuma dokumentus līdz kārtējā gada 31.decembrim, papildus 

iesniedzot informāciju par sporta organizāciju rīkotajām aktivitātēm un 

rezultātiem Ropažu novada administratīvajā teritorijā – kādā veidā ir 

veicināta sporta attīstība un iedzīvotāju brīvā laika pavadīšana. 

8. Uzdot Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izvērtēt 

finansējuma saņēmēja iesniegto atskaiti un tai pievienotos dokumentus, un 

finansējuma izlietojuma atbilstību Noteikumu prasībām. 

9. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

3.4. Ulbrokas Sporta kompleksu. 

3.5. Iesniedzēju, biedrību “Sports Stopiņiem” 

 

5. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 29.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/2148, V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā, par iegūto 3.vietu Eiropas Čempionātā 

kamaniņu sportā, divnieku ekipāžām.  



Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Sportists V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta, no 21.08.2015. 

Iesniegumā norādīti V.U. sasniegumi: iegūta 3.vieta kamaniņu sportā divnieku 

ekipāžā U/ U “54th FIL European Championship Sigulda (LAT)”, kas norisinājās 

2023.gada 14. janvārī, Siguldā, Latvijā.  

Pielikumā pievienoti: saite uz sacensību rezultātiem 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men'

s_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098 . 

Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sacensību kalendārā ir iekļautas 

sacensības: https://kamanas.lv/lv/results/737-54-fil-eiropas-cempionats-sigulda-latvija  

Starptautiskās kamaniņu sporta federācijas (FIL) sacensību kalendārā ir iekļautas 

sacensības: https://www.fil-luge.org/de/ergebnisse?event_season_id=31 Rezultāti 

pieejami Starptautiskās Kamaniņu sporta federācijas (FIL) 

tīmekļvietnē:https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/54th-ech-men-s-doubles-sigulda-

result.pdf   

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.3.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 3. vietu Eiropas 

čempionātā naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) var piešķirt 300.00 Euro apmērā.  

Saskaņā ar Noteikumu 31.2.apakšpunktu, naudas balvu sportistiem piešķir, 

ievērojot šādus kritērijus – sporta komandu sportistiem (katram sportistam) – 50 % 

apmērā no 30. punktā norādītās naudas summas. Šajā gadījumā piešķiramais naudas 

balvas apmērs EUR 150,00  (viens simts piecdesmit euro un 00 centi) apmērā. 

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men's_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098
https://kamanas.lv/assets/documents/result_documents/2692/original/54th_ECH_Men's_Doubles_Sigulda_Result.pdf?1673698098
https://kamanas.lv/lv/results/737-54-fil-eiropas-cempionats-sigulda-latvija
https://www.fil-luge.org/de/ergebnisse?event_season_id=31
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/54th-ech-men-s-doubles-sigulda-result.pdf
https://www.fil-luge.org/cdn/uploads/54th-ech-men-s-doubles-sigulda-result.pdf


Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā -14 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 150,00 (viens simts piecdesmit euro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 3.vietu kamaniņu sportā, 

divnieku ekipāžai U/ U “54th FIL European Championship Sigulda (LAT)”. 

Sacensību norise 2023.gada 14.janvārī, Siguldā.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.uz AS “SEB banka” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes sporta centru; 

4.5. iesniedzēju V.U. 

 

6. Par finansējumu sporta sacensību organizēšanai 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 27.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1634, SIA “LAURETA” iesniegums, kurā lūdz 

Pašvaldību piešķirt finansējumu sporta sacensību organizēšanai. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

SIA “LAURETA”, reģ.nr. LV40103511825, juridiskā adrese: Parka iela 16, 

Ulbroka, Stopiņu pag. Ropažu novads, reģistrēta 14.02.2012.  

Iesniegumā norādīta informācija par sacensībām – “Latvijas Čempionāts 

triālā 1.posms”, kas norisināsies Sauriešu karjerā, 2023.gada 29.aprīlī, no 

plkst. 10:00 līdz 17:00, sporta veidā – triāls. Dalībnieku skaits – 100 – 150. 

Sacensību mērogs – Latvijas čempionāts. Kopējais izdevumu apmērs:  

6130,00 EUR, pieprasītais finansējums no pašvaldības: 1000,00 EUR.  

Pasākuma apraksts: pievienots pielikumā – sacensību nolikums.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 14. punktu, finansējumu sporta sacensību 

organizēšanai Ropažu novadā var piešķirt sporta sacensību organizēšanas izdevumu 

apmaksai, nepārsniedzot noteikumu 3. pielikumā noteikto apmēru un izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Saskaņā ar Noteikumu 16.punktu pretendēt 

uz finansējumu saņemšanu sporta sacensību organizēšanai var Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrētas juridiskas personas, individuāli komersanti vai fiziskas 

personas, kuras reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji (turpmāk – pretendents), 

izņemot pašvaldības iestādes un to darbiniekus. 

Noteikumu 17.punkts nosaka, ka finansiālo atbalstu sporta sacensību 

organizēšanai var piešķirt, ja konstatēta atbilstība visiem minētajiem kritērijiem: 

17.1. sporta sacensības tiek organizētas tādiem sporta veidiem, kurus 

pašvaldība iekļauj sporta sacensību kalendārā tekošā budžeta gada ietvaros; 

Sacensības ir iekļautas Ulbrokas sporta kompleksa kalendārajā plānā.  

17.2. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā 12 

(divpadsmit) sportisti individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā 4 (četras) 

komandas sporta komandu veidos – saskaņā ar iesniegumā norādīto informāciju 

paredzamais dalībnieku skaits 100 - 150 dalībnieki ; 

17.3. ir paredzētas dalības maksas atlaides Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā deklarētajiem sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības 

maksas; iesniedzējs paredz 50% atlaidi Ropažu novada sportistiem.  

17.4. ir paredzēts, ka sacensību norises laikā būs izvietota informācija par 

pašvaldības atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura tiks saskaņota 

ar pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļu. Nolikumā minēta 

informācija par sniegto pašvaldības atbalstu.  

Atbilstoši Noteikumu 18.6. apakšpunktā noteiktajam, Iesniegumā norādīts, ka 

pašvaldības piešķirtais finansējums tiks izmantots medicīniskā dienesta 

pakalpojumiem EUR 600,00 apmērā, kā arī 18.8. apakšpunktā noteiktajiem, 

citiem ar sacensību organizēšanu saistītiem izdevumiem, āra tualešu nomai 

EUR 250,00 apmērā un, atkritumu konteinera nomai EUR 150,00 apmērā, kopā 

EUR 1000,00 apmērā. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka Pretendents finansējuma saņemšanai 

iesniedz iesniegumu pašvaldībai līdz kārtējā gada 30. novembrim par 

plānotajām sporta sacensībām, kuras ir iekļautas nākamā kalendārā gada plānā 

vai ne vēlāk kā divus mēnešus pirms plānotajām sporta sacensībām gadījumā, 

ja objektīvu apstākļu dēļ nebija iespējams iekļaut sacensības kalendārā gada 

plānā vai kalendārā plānā iekļautās sacensības nav realizējamas plānā 

noteiktajos datumos. Par objektīviem apstākļiem ir uzskatāmi apstākļi, kuri 

radušies neatkarīgi no pretendenta citu ārējo apstākļu ietekmē.  

Izvērtējot iesniegumu konstatē, ka Iesniedzējs iesniegumu nebija iesniedzis līdz 

2022.gada 30.novembrim, jo Latvijas Motosporta federācija (LaMSF) 

sacensību kalendāru ar iekļautu attiecīgo čempionāta posmu paziņoja tikai 

mēnesi pirms sacensībām. Sacensības iekļautas LaMSF triāla sacensību 

kalendārā 2023. gadam https://www.lamsf.lv/wp-content/uploads/2023/04/Triala-

sacensibu-kalendars-2023.pdf  
Saskaņā ar Noteikumu 3.pielikumu Latvijas Čempionātu un Latvijas kausa 

izcīņas sacensībām piešķiramais finansējuma maksimālais apmērs ir līdz 1000,00 EUR. 

https://www.lamsf.lv/wp-content/uploads/2023/04/Triala-sacensibu-kalendars-2023.pdf
https://www.lamsf.lv/wp-content/uploads/2023/04/Triala-sacensibu-kalendars-2023.pdf


Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 11.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem. Iesniegums virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības 

domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro un 00 

centi) apmērā SIA “LAURETA”, reģ. nr. LV40103511825, sporta sacensību 

“Latvijas Čempionāts triālā 1.posms” organizēšanai,  2023.gada 29.aprīlī, 

Sauriešu karjerā, Ropažu novadā. Finansējumu piešķirt no Ulbrokas sporta 

kompleksa līdzekļiem, kods 22319. 

2. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam 

Pašvaldība finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu AS 

Swedbank. 

3. Finansējuma saņēmējam iesniegt pašvaldībā atskaiti (Noteikumu 8. 

pielikums) un izdevumu attaisnojuma dokumentus par finansējuma 

izlietojumu sporta sacensību organizēšanai, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc sacensībām un finansējuma izlietošanas, papildus iesniedzot 

informāciju par sporta rezultātiem, sacensību rezultātu protokolu, sacensību 

nolikumu, īsu aprakstu un fotogrāfijas par sacensību norisi un informāciju, 

kā ir bijusi nodrošināta pašvaldības publicitāte. 

4. 5. Departamentam veikt kontroli par piešķirtā finansējuma izlietojumu 

atbilstoši Noteikumos noteiktai kārtībai. 

5. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu. 

3.4. Ulbrokas sporta kompleksu. 

3.5. Iesniedzēju, SIA “LAURETA” 

 

7. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 22.martā saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/2016, V.U.  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību 

piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā Latvijas 2023.gada jauniešu čempionāta 

finālā klasiskajā šahā U-18 grupā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Sportists – V.U., personas kods …, deklarētā dzīvesvieta .. no 08.09.2018.  

Sportista vecāks V.U.  , personas kods …, deklarētā dzīvesvieta .. no 

08.09.2018., ir V.U.  tēvs. Dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā.  

Iesniegumā norādīti V.U.  sasniegumi: iegūta 2.vieta “Latvijas 2023. gada 

jauniešu čempionāts klasiskajā šahā”, grupa U-18, kas norisinājās 13.03.-18.03.2023, 

Rīgā, Banku augstskolas telpās.  

Pielikumā pievienoti: rezultātu protokola kopija, diploms. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” 29.punktu, 

naudas balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā. 



Latvijas Šaha federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

https://www.sahafederacija.lv/kalendars/?gadi=2023  

Rezultāti pieejami Latvijas Šaha federācijas tīmekļvietnē: https://chess-

results.com/tnr735151.aspx?lan=1&art=1  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28. punktu, Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punktu, Naudas balvu piešķir 

vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā –individuālajam sportistam vai 

sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu vecumam 

(ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta vismaz 

vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) dzīvesvieta vismaz vienu 

gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 2. vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 100.00 euro apmērā.  

Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 10. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 11.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 100,00 (viens simts euro un 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, V.U.  , personas kods …, par iegūto 2.vietu “Latvijas 2023. gada 

jauniešu čempionāts klasiskajā šahā” U-18 grupā, kas norisinājās 13.03.-

18.03.2023.  

2. Izmaksāt naudas balvu V.U.  uz AS “Swedbank” norēķinu kontu: 

https://www.sahafederacija.lv/kalendars/?gadi=2023
https://chess-results.com/tnr735151.aspx?lan=1&art=1
https://chess-results.com/tnr735151.aspx?lan=1&art=1


3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

4.5. Iesniedzēju V.U.   

 

 

8. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 13.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1979 Ropažu novada Stopiņu pagasta kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle” vidējās paaudzes deju kolektīva “Luste” (turpmāk – DK LUSTE) 

vadītājas Elizabetes Vilnes iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK LUSTE darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK LUSTE sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta  I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 11.martā, 

Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu pirmo 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 



Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 14.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vidējās paaudzes deju kolektīvam “Luste” par 

iegūto I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes 

skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 

3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 

5.5. Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” VPDK “Luste” vadītāju 
 
 

9. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1935 Ropažu novada Stopiņu pagasta kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle” senioru deju kolektīva “Ulenbroks” (turpmāk – DK ULENBROKS) 

vadītājas Inetas Svilānes iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK ULENBROKS darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 

iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK ULENBROKS sasniegumi, Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 

kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta   Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 



2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā 

pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, kultūras centra “Ulbrokas Pērle” senioru deju kolektīvam “Ulenbroks” 

par iegūto Augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 

3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 



4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 

5.5. Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” SDK “Ulenbroks” vadītāju. 

 

 

10. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1870, Ropažu novada kultūras centra “Ulbrokas 

Pērle” VPDK “Stopiņš” (turpmāk – DK STOPIŅŠ) vadītājas Aigas Mednes  

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK STOPIŅŠ darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK STOPIŅŠ sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17 punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 



Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vidējās paaudzes deju kolektīvam 

“Stopiņš” par iegūto augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, 

Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 

3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 

Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vidējās paaudzes deju kolektīva 

“Stopiņš” vadītāju. 

 

 

11. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1898, Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras 

centra “Berģi” senioru deju kolektīva  “BALTĀBELE” (turpmāk – DK BALTĀBELE) 

vadītājas Lienes Gailānes  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK BALTĀBELE darbojas Garkalnes pagasta kultūras centra 

“Berģi” iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti  DK BALTĀBELE sasniegumi, Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 



kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 

2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā 

pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība "BALTĀBELE", reģ. nr. 40008199464, juridiskā adrese Ezera 

prospekts 13F, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu nov., LV-1024. Iesniegumā norādīts, 

ka piešķirtais finansiālais atbalsts pārskaitāms uz biedrības “BALTĀBELE” norēķinu 

kontu. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, Garkalnes pagasta, Kultūras centra “Berģi” senioru deju kolektīvam 

“BALTĀBELE” par iegūto Augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra 



rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, 

Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “BALTĀBELE”, reģ. nr. 40008199464, uz A/S 

“SEB banka” kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Garkalnes pagasta kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra “Berģi” senioru 

deju kolektīva  “BALTĀBELE” vadītāju. 
 
 

12. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1906, Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras 

centra Berģi VPDK “SAIME” (turpmāk – DK SAIME) vadītājas Baibas Kravčenokas 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK SAIME darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK SAIME sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 



Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība “Dejotāju Saime”, reģ. nr. 40008068764, juridiskā adrese Brīvības 

gatve 455, Rīga, LV-1024. Iesniegumā norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts 

pārskaitāms uz biedrības “Dejotāju Saime” norēķinu kontu 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, Kultūras centra “Berģi” VPDK “SAIME” par iegūto Augstāko pakāpi 

Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 

2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “Dejotāju Saime”, reģ. nr. 40008068764 uz A/S 

Swedbank kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju  - Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra deju ansambļa 

“SAIME” vadītāju Baibu Kravčenoku. 
 
 
13. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 4.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1772, Ropažu novada Vangažu pilsētas kultūras 

nama vidējās paaudzes deju kolektīva  “AUGŠUP” (turpmāk – DK AUGŠUP) vadītājas 

Lienes Frībdergas  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK AUGŠUP darbojas Vangažu pilsētas Kultūras nama iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK AUGŠUP sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība "DK AUGŠUP", reģ. nr. 40008258772, juridiskā adrese Vidzemes 

iela 13 - 12, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. Iesniegumā norādīts, ka piešķirtais 

finansiālais atbalsts pārskaitāms uz biedrības “DK AUGŠUP” norēķinu kontu. 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 



pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, Vangažu pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvam 

“AUGŠUP” par iegūto augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, 

Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “DK AUGŠUP”, reģ. nr. 40008258772, uz A/S 

“Swedbank” kontu 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Vangažu pilsētas Kultūras namu. 

4.5. Iesniedzēju Vangažu pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvu 

“AUGŠUP” vadītāju. 

 

14. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 5.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RKIC/2023/1-2/24, Ropažu novada Ropažu  Kultūras centra 

jauniešu deju kolektīva “Cielaviņa” (turpmāk – DK CIELAVIŅA) vadītājas Terēzas 

Jozefas  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK CIELAVIŅA darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK CIELAVIŅA sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta Augstākā pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 



saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu 

Augstāko pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc 

nodokļu nomaksas) līdz 800.00 eiro (astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17 punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 800.00 (astoņi simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu 

nomaksas, Ropažu Kultūras centra jauniešu deju kolektīvam “Cielaviņa” par iegūto 

Augstāko pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes 

skatē, kas norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu Ropažu Kultūras centra budžetā. 

3. Saņemto finansējumu Ropažu Kultūras centram ir jāizmanto viena gada laikā no 

saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Ropažu Kultūras centru. 



5.5. Iesniedzēju Ropažu novada Ropažu Kultūras centra jauniešu deju kolektīva 

“Cielaviņa” vadītāju. 

 

15. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1902, Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras 

centra Berģi deju ansambļa “GREIZIE RATI” (turpmāk – DK GREIZIE RATI) 

vadītājas Ilzes Mažānes iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK GREIZIE RATI darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK GREIZIE RATI sasniegumi, Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 

kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība "DK GREIZIE RATI”, reģ. nr. 40008196561, juridiskā adrese 

Lielezera iela 6, Langstiņi, Garkalnes pag., Ropažu novads, LV-2137. Iesniegumā 

norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts pārskaitāms uz biedrības “DK GREIZIE 

RATI” norēķinu kontu 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 



kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

Kultūras centra “Berģi” deju ansamblim “GREIZIE RATI” par iegūto I pakāpi 

Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 

2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “DK GREIZIE RATI”, reģ. nr. 40008196561 uz 

A/S Swedbank kontu  

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra deju ansambļa 

“GREIZIE RATI” vadītāju Ilzi Mažāni. 

 
 

16. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1901, Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras 

centra Berģi deju ansambļa “Ritenītis” (turpmāk – DA RITENĪTIS) vadītājas Ilzes 

Mažānes iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DA RITENĪTIS darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DA RITENĪTIS sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 11.martā, 

Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 



piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība “RITENĪTIS” reģ. nr. 40008191600, juridiskā adrese Brīvības gatve 

455, Rīga, LV-1024. Iesniegumā norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts 

pārskaitāms uz biedrības “RITENĪTIS” norēķinu kontu 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

Kultūras centra “Berģi” deju ansamblim “RITENĪTIS” par iegūto I pakāpi Latvijas 

Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 

Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas norisinājās 

2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “RITENĪTIS”, reģ. nr. 40008191600 uz A/S 

Swedbank kontu. 



3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra deju ansambļa 

“RITENĪTIS” vadītāju Ilzi Mažāni. 

 
 

17. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 11.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1905, Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras 

centra Berģi vidējās paaudzes deju kolektīva “Madara” (turpmāk – DK MADARA) 

vadītāja Viestura Virzas  iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par 

sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK MADARA darbojas Kultūras centra “Berģi” iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti DK MADARA sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 11.martā, 

Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 



Iesniegumā norādīts, ka kolektīvam ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta biedrība "Madaras Bize", reģ. nr. 40008275128, juridiskā adrese Brīvības 

gatve 455, Rīga, LV-1024. Iesniegumā norādīts, ka piešķirtais finansiālais atbalsts 

pārskaitāms uz biedrības “Madaras Bize” norēķinu kontu 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

Kultūras centra “Berģi” vidējās paaudzes deju kolektīvam “MADARA” par iegūto 

I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas 

norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Izmaksāt naudas balvu biedrībai “Madaras Bize”, reģ. nr. 40008275128 uz A/S 

Swedbank kontu. 

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldība 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Kultūras centru “Berģi”. 

4.5. Iesniedzēju Ropažu novada Garkalnes pagasta kultūras centra Berģi vidējās 

paaudzes deju kolektīva “Madara” vadītāju Viesturu Virzu. 

 
 

18. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 5.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RKIC/2023/1-2/25, Ropažu novada Ropažu  Kultūras centra vidējās 

paaudzes deju kolektīva “Rudzi” (turpmāk – DK RUDZI) vadītāja Jura Čakana  

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra 

pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK RUDZI darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes ietvaros. 



Iesniegumā norādīti DK RUDZI sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu 

koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 11.martā, 

Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

Ropažu Kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīvam “Rudzi” par iegūto I 

pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas 

norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu Ropažu Kultūras centra budžetā. 



3. Saņemto finansējumu Ropažu Kultūras centram ir jāizmanto viena gada laikā no 

saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Ropažu Kultūras centru. 

5.5. Iesniedzēju - Ropažu novada Ropažu Kultūras centra vidējās paaudzes deju 

kolektīva “Rudzi” vadītāju. 
 

19. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 5.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RKIC/2023/1-2/26, Ropažu novada Ropažu  Kultūras centra 

folkloras kopas “Oglīte” (turpmāk – FK OGLĪTE) vadītājas Ligitas Šreiberes 

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem Nemateriālā 

kultūras mantojuma apgūšanas un pārmantošanas programmas “Pulkā eimu, pulkā teku 

2023” Piedaugavas un Vidzemes piejūras reģionālajā sarīkojumā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – FK OGLĪTE darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes ietvaros. 

Iesniegumā norādīti FK OGLĪTE sasniegumi, Nemateriālā kultūras mantojuma 

apgūšanas un pārmantošanas programmas “Pulkā eimu, pulkā teku 2023” Piedaugavas 

un Vidzemes piejūras reģionālajā sarīkojumā iegūta I pakāpe. Skate norisinājās 

2023.gada 11.martā, Aizkraukles novada vidusskolā. Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  



Noteikumu 17. punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600,00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

Ropažu Kultūras centra folkloras kopai “Oglīte” par iegūto I pakāpi Nemateriālā 

kultūras mantojuma apgūšanas un pārmantošanas programmas “Pulkā eimu, pulkā 

teku 2023” Piedaugavas un Vidzemes piejūras reģionālajā sarīkojumā kas 

norisinājās 2023.gada 11.martā, Aizkraukles novada vidusskolā. 

2. Novirzīt naudas balvu Ropažu Kultūras centra budžetā. 

3. Saņemto finansējumu Ropažu Kultūras centram  ir jāizmanto viena gada laikā no 

saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Ropažu Kultūras centru. 

5.5. Iesniedzēju Ropažu novada Ropažu Kultūras centra folkloras kopas “Oglīte” 

vadītāju.  

 

20. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-2/1936 Ropažu novada Stopiņu pagasta kultūras centra 

“Ulbrokas Pērle” jauniešu deju kolektīva “Pastalnieki” (turpmāk – DK 

PASTALNIEKI) vadītājas Antras Vilmanes iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – DK PASTALNIEKI darbojas kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 

iestādes ietvaros. 



Iesniegumā norādīti DK PASTALNIEKI sasniegumi, Latvijas Nacionālā 

Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju 

kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē iegūta  I pakāpe. Skate norisinājās 2023.gada 

11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā, K/C “Ulbrokas Pērle” .Pielikumā pievienots: skates 

diploms. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 13. punktu, Pašvaldība, 

izvērtējot pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā, var piešķirt finansējumu – naudas 

balvu, par pretendenta izciliem sasniegumiem konkursā vai skatē. Noteikumu 16. 

punkts, nosaka, ka, neatkarīgi no godalgoto vietu skaita individuālie dalībnieki un 

kolektīvi saņemt naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi kalendārā gada laikā. 

Saskaņā ar Noteikumu 14.1.apakšpunktā noteikto, kolektīviem par iegūtu I 

pakāpi Latvijas mēroga konkursā vai skatē var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu 

nomaksas) līdz 600.00 eiro (seši simti eiro, 00 centi) apmērā.  

Noteikumu 17 punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, pretendents vai 

pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša 

laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz nākamā gada 1. martam 

Saskaņā ar Noteikumu 24. punktu, Pašvaldība pārskaita finansējumu to 

saņēmējiem 10 (desmit) darbdienu laikā uz iesniegumā norādīto kredītiestādes kontu 

pēc lēmuma pieņemšanas. Piešķirtās naudas balvas pārskaitīšanas nosacījumi 

kolektīviem: 24.1. ja kolektīvs ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

sabiedrība, biedrība vai nodibinājums – pašvaldība naudas balvu pārskaita juridiskai 

personai uz norādīto kredītiestādes kontu; 24.2. ja kolektīvs nav Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība, biedrība vai nodibinājums un darbojas 

pašvaldības kultūras iestādes ietvaros – pašvaldība naudas balvu pārskaita attiecīgai 

pašvaldības kultūras iestādei. Saņemto finansējumu pašvaldības kultūras iestādei ir 

jāizmanto viena gada laikā no saņemšanas brīža. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 12.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst 

Noteikumiem un virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt naudas balvu EUR 600.00 (seši simti eiro, 00 centi) pēc nodokļu nomaksas, 

kultūras centra “Ulbrokas Pērle” jauniešu deju kolektīvam “Pastalnieki”, par iegūto 

I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotās XXVII Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, kas 

norisinājās 2023.gada 11.martā, Ulbrokā, Ropažu novadā. 

2. Novirzīt naudas balvu kultūras centra “Ulbrokas Pērle” budžetā. 



3. Saņemto finansējumu kultūras centram “Ulbrokas Pērle” ir jāizmanto viena gada 

laikā no saņemšanas brīža. 

4. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam veikt 

nepieciešamās darbības Lēmuma izpildei. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

5.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

5.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

5.4. Kultūras centru “Ulbrokas Pērle”. 

5.5. Iesniedzēju kultūras centra “Ulbrokas Pērle” JDK “Pastalnieki” vadītāju. 

 

21. Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem konkursā vai skatē 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 5.aprīlī  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RKIC/2023/1-2/27, Ropažu novada Ropažu  Kultūras centra vīru 

vokālā ansambļa “Karma” (turpmāk – VVA KARMA) vadītāja Kaspara Sarmas  

iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt naudas balvu par sasniegumiem LNKC 

Latvijas vokālo ansambļu 2022.gada konkursa 1. kārtā 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzējs – VVA KARMA darbojas Ropažu Kultūras centra  iestādes 

ietvaros. 

Iesniegumā norādīti VVA KARMA sasniegumi, Latvijas Nacionālā Kultūras 

Centra rīkotās  Latvijas vokālo ansambļu 2022.gada konkursa 1. kārtā iegūta I pakāpe. 

Konkurss norisinājās 2022.gada 15.oktobrī, VEF kultūras pils kamerzālē, Rīgā. 

Pielikumā pievienots: konkursa protokols. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no 

Pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 

kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 26. oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 50/22 “Par pašvaldības atbalstu kultūras un mākslas veicināšanai 

Ropažu novadā” (spēkā no 17.11.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 17. punktā noteikts, lai 

saņemtu naudas balvu, pretendents vai pretendenta pārstāvis iesniedz rakstveida 

iesniegumu (3. pielikums) viena mēneša laikā, kad iegūtas godalgotās vietas vai līdz 

nākamā gada 1. martam 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – Departaments) saskaņā ar Noteikumu 20. punktu ir izskatījis 

Iesniegumu un tam pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par 

ko 2023.gada 14.aprīlī sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums neatbilst 

Noteikumiem, tā kā saņemts 2023.gada 5.aprīlī, un virzāms lēmuma pieņemšanai 

Ropažu novada pašvaldības domei. 



Saskaņā ar noteikumu 22. punktu, Pašvaldības domei ir tiesības izvērtējot 

Departamenta iesniegto atzinumu, pieņemt lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo 

atbalstu. 

 

Saskaņā ar Noteikumu 22.2. apakšpunktu, ir tiesības atteikt piešķirt finansiālo 

atbalstu vai naudas balvu gadījumos, ja finansiālā atbalsta saņēmējs vai naudas balvas 

pretendents neatbilst noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 2.punktu 

personas viedokļa un argumentu noskaidrošana nav nepieciešama, ja gadījums ir 

objektīvi mazsvarīgs. Iesniedzējs ar iesniegumu ir izteicis savu lūgumu un tajā norādījis 

pamatojumu. Atkārtota viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama, tā kā atkārtota 

Iesniedzēja viedokļa noskaidrošana neietekmētu administratīvā akta saturu. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt piešķirt naudas balvu Ropažu Kultūras centra vīru vokālajam ansamblim 

“Karma” par iegūto I pakāpi Latvijas Nacionālā Kultūras Centra rīkotajā Latvijas 

vokālo ansambļu 2022.gada konkursa 1. kārtā.  Konkurss norisinājās 2022.gada 

15.oktobrī, VEF kultūras pils kamerzālē, Rīgā, ņemot vērā to, ka iesniegums 

neatbilst Noteikumu 17.punktā noteiktajam. 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

2.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

2.2. Iesniedzēju Ropažu novada Ropažu Kultūras centra vīru vokālā ansambļa 

“Karma” vadītāju  

 

22. Par Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

 

        [1] Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments (turpmāk – departaments) sagatavojis izskatīšanai jautājumu par Ropažu 

novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

[2] Pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. panta pirmo daļu, 

pašvaldības izveido pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 19. punkts nosaka, ka pašvaldība nodrošina pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību bērniem ar speciālām 

vajadzībām. 

Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumi Nr. 709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 709), cita 

starpā, nosaka arī pašvaldības komisijas kompetenci, pienākumus, tiesības un kādai ir 

jābūt profesionālajai kvalifikācijai personām, kuras ir iekļautas komisijas sastāvā. 

[3] Ropažu novada pašvaldības dome 05.04.2023. ar lēmumu Nr.2200 (prot. 

Nr.64/2023,12.§) “Par Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

izveidi” nolēmusi izveidot Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko 

komisiju sākot no 2023.gada 1.jūnija. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu, nosakot tā spēkā stāšanās dienu – 

2023.gada 1.jūnijs, kā arī uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes lietu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības, lai uzsāktu Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas darbību sākot no 2023.gada 1.jūnija. 

“Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 

(turpmāk – nolikums), nosaka komisijas darba organizāciju. Nolikuma 6.punkts 

nosaka, ka departaments, ievērojot Ministru kabineta noteikumos paredzētās 



profesionālās prasības komisijas locekļiem izveido Ropažu novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvu. Komisijas sastāvu apstiprina Ropažu 

novada pašvaldības dome. Nolikuma 8.punkts nosaka, ka Komisijas sastāvu veido pieci 

locekļi, tai skaitā komisijas vadītājs, kuru kvalifikācijai ir jāatbilst Ministru kabineta 

2012. gada 16. novembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” 9. punkta nosacījumiem. Komisija var pieaicināt 

speciālistus, bez balsstiesībām. 

[4] Departamenta nolikuma 15.22. apakšpunkts nosaka, ka departamenta 

funkcijas un uzdevumi izglītības jomā ir organizēt un nodrošināt Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas pieejamību Pašvaldībā deklarētajiem bērniem. 

          Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 54. 

panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 

2012. gada 16. oktobra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām”, Ropažu novada pašvaldības domes 05.04.2023. 

apstiprinātā nolikuma “Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikums” 6. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīnisko komisiju 

šādā sastāvā: 

1.1.Komisijas vadītājs – Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departamenta Izglītības un jaunatnes nodaļas 

Bērnu lietu speciāliste Ina Melkina. 

1.2.Komisijas locekļi: 

1.2.1. klīniskais psihologs Gundega Ulme; 

1.2.2. audio logopēde Aiga Pavasare; 

1.2.3. speciālai pedagogs Antra Krauce; 

1.2.4. ārstniecības persona, ārste  Solveiga Rubule. 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.jūniju. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

3.2.Izglītības iestāžu vadītājiem; 

3.3.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.4.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai. 

 

     23. Par zemes ierīcības projekta izstrādi robežu pārkārtošanai  zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 0420 (Laivu iela 27A) un 8060 003 

0397, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 7.aprīlī ir saņēmusi iesniegumu (pašvaldības 

lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1821) par nosacījumu izsniegšanu 

zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 8060 003 0420 (Laivu ielā 27A)  un 8060 003 0397,  Baltezerā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā. Iesniegumam pievienots grafiskais pielikums, kurā 

attēlota vēlamā zemes vienību robežu pārkārtošana. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1.Nekustamais īpašums, kadastra Nr.8060 003 0420, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0043 9871, sastāv  no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0420, platība 0.1567 ha, tai skaitā 0.1567 ha zem ēkām un 

pagalmiem, un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0420 001. Adrese 



reģistrēta Laivu iela 27A, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adresācijas 

objekta kods 105612798. NĪVKIS nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts  

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). Piekļuve īpašumam ir no 

pašvaldības Laivu ielas, kadastra apzīmējums 8060 003 0266. Laivu ielai ir noteiktas 

sarkanās līnijas ar detālplānojumu “Ezīši”, apstiprināts ar Garkalnes pagasta padomes 

2000.gada 19.janvāra sēdes lēmumu - protokols  Nr.1§ 1(detālplānojuma saistošie 

noteikumi Nr.8-dp apstiprināti Garkalnes novada domes 2011.gada 20.decembra sēdē. 

Ar 2021.gada 10.novembra Ropažu novada domes lēmumu (protokols Nr.15/2021.3§) 

veikti grozījumi-atceltas detālplānojumā noteiktās prasības par ūdensapgādes un 

kanalizācijas notekūdeņu savākšanas risinājumiem. Prasības par zemes vienību 

dalīšanu detālplānojuma teritorijā nav norādītas. 

2.Nekustamais īpašums, kadastra Nr.8060 003 0397, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0020 9618, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0397, platība 0.2632 ha, tai skaitā 0.2585 ha meži. Adrese nav 

reģistrēta. NĪVKIS nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

Piekļuve īpašumam ir no Mētru ielas, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060 

003 0418. 

      3.Zemes ierīcības projekta mērķis ir robežu pārkārtošana starp zemes vienībām: 

atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0397 daļu 0.1 ha platībā, 

lai pievienotu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem un 8060 003 0420. 

   4.Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 

ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 

zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi.  

      5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1). 

     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība savrupmājai-1200 m2, dvīņu mājām - 600 m2. 

   Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.  

     Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem apbūves noteikumu 6.nodaļas 

6.1.apakšnodaļu, detālplānojuma “Ezīši” saistošiem noteikumiem Nr.8-dp, Zemes 

ierīcības likuma 9.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunktu un 13.punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

        1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 8060 003 0420 (Laivu iela 27A) un 8060 003 0397, Baltezerā, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā.  

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


        2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei robežu pārkārtošanai 

zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 0420 (Laivu iela 27A) un 8060 

003 0397, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā (pielikums Nr.1). 

        3.Lēmumu nosūtīt iesniedzējam uz norādīto e-pasta adresi un Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai. 

 

24. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0751 un 8060 011 

0269 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 011 0192, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

  

      Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 3.aprīlī ir saņēmusi iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-1/2208) par divu zemes vienību  

atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 011 0192, lai reģistrētu kā 

atsevišķu kadastra objektu. 

Izvērtējot domes rīcībā  esošo  informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     Nekustamais īpašums Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

Nr.8060 011 0192, Garkalnes  pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.906, sastāv no 

sekojošām zemes vienībām: 

     -ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0269, platība 0.0020 ha, tai skaitā 0.0020 ha zem 

ūdeņiem. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas  (NĪLM kods 0302), 

      -ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0751, platība 0.0447 ha, tai sk. 0.0447 ha zem 

ceļiem. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 

1101).   

      -ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0191, platība 0.1250, tai sk. 0.1250 ha zem ēkām 

un pagalmiem. Uz zemes vienības atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0191 

001. Adrese ir reģistrēta Ievu iela 10, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 

Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NĪLM kods 0601), 

      - ar kadastra apzīmējumu 8060 011 0192, platība 0.1545, tai sk. 0.1545 ha zem 

ēkām un pagalmiem. Uz zemes vienības atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8060 

011 0192 001. Adrese ir reģistrēta Ievu iela 12, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

     Zemes vienības atrodas 1999.gada detālplānojuma „Skudriņas” teritorijā. Zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0751 un 8060 011 0269 ir Ievu ielas daļa 

sarkano līniju robežās. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktu, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0269 un 

8060 011 0751 nav adresācijas objekti. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 10.panta 3.daļa paskaidro, ka 

Nekustamā īpašuma veidošana ir darbības, kuras personas veic, lai Kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētu jaunu nekustamo īpašumu kā nekustamā īpašuma 

objektu kopumu, ko veido viens vai vairāki nekustamā īpašuma objekti, vai grozītu 

nekustamā īpašuma sastāvu. 

     Likuma 1.panta 14. punkts nosaka, ka  ar pašvaldības lēmumu nekustamajam 

īpašumam lauku apvidū piešķir nosaukumu. Ja nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes 



vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema 

teritorijā tiek piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

  Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 10.panta 3.daļu, 1.panta 14.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.punktu,  Ropažu novada dome  nolemj: 

 

NOLEMJ: 

      1.Atļaut no nekustamā īpašuma Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 

kadastra Nr.8060 011 0192, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.906, 

atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0751 un 8060 011 0269, lai 

reģistrētu kā jaunu īpašumu, kura sastāvā ir divas zemes vienības, ar nosaukumu ”Ievu 

ielas daļa”.  

       2. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0751 un 8060 011 0269 

saglabāt esošos nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

       3.Piekļuve zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 011 0191 un 8060 011 

0192 no „Ievu ielas daļas” sarkano līniju robežās. 

      Lēmumu nosūtīt elektroniski īpašniekiem uz norādīto e-pasta adresi un Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotājai.  

25. Par zemes ierīcības projekta Senču prospekts 43, 45, Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada pašvaldībā ir iesniegts mērniecības firmas SIA “BaltSurvey”, Reģ. 

Nr.40003761022, zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2023.gada 22.martā noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2023-03-

22  15:01:46 EET zemes ierīcības projekts Senču prospekts 43, 45, Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (reģistrēts pašvaldības lietvedības 

sistēmā ar Nr.RN/2023/4.1-2/1568). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                  1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0095, platība 1.46 

ha, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0095 001, adrese reģistrēta 

Senču prospekts 43, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 

106028353, ir nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 003 0095, Garkalnes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.544 sastāvā.  

Zemes vienībai ir reģistrēti sekojoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

 -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)- 0.2 ha, 

 -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101)-1.26 ha. 

      Piekļuve īpašumam ir no Valsts galvenā autoceļa A1 un Senču prospekta. 

                   2.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0167, platība 2.26 ha, 

kūrorta viesnīca ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0167 010, garāžas ēka ar kadastra 

apzīmējumu 8060 003 0167 002, adrese reģistrēta Senču prospekts 45, Baltezers, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 105410796, ārstniecības korpuss, 

kadastra apzīmējums 8060 003 0167 004, adrese reģistrēta Senču prospekts 47, 

Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 105410802, un ēka (būves 

kods 1263), kadastra apzīmējums 8060 003 0167 001, adrese reģistrēta Senču prospekts 

51, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses kods 105410810, ir 

nekustamā īpašuma, kadastra Nr.8060 003 0167, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1386 sastāvā.  



Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ir reģistrēts ārstniecības, 

veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (NĪLM kods 0902). 

                   Vienīgā piekļuve zemes vienībām Senču prospektā 53, kadastra 

apzīmējums 8060 003 0182, „Bārbeles”, kadastra apzīmējums 8060 003 0417 un 

„Priedes”, kadastra apzīmējums 8060 003 0166 , ir no Valsts autoceļa A1 caur 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0167. Zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.1386 III daļas 1.iedaļā ir ieraksts 7.4:Atzīme -ceļa servitūta 

teritorija 0.06 ha. 

                   Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0167  2006.gada 

11.decembra  robežu plānā servitūts ir uzrādīts 0.06 ha platībā un reģistrēts 

zemesgrāmatā atzīmes veidā, pamatojoties uz pašvaldības lēmumu par īpašumu 

dalīšanu. Dabā ceļa servitūts ir ceļš ar asfalta segumu. Ir noslēgti līgumi par ceļa 

servitūta nodibināšanu kalpojošā un valdošo īpašnieku starpā un pievienoti zemes 

ierīcības projektam. 

        3. Zemes ierīcības projekta mērķis ir: 

      - atdalīt no zemes vienības Senču prospektā 45, kadastra apzīmējums 8060 003 

0167, daļu 0.8622 ha platībā uz kuras atrodas skolas ēka, kadastra apzīmējums 8060 

003 0167 001 un garāža, kadastra apzīmējums 8060 003 0167 002, lai aizveidotu jaunu 

īpašumu, 

        -robežu pārkārtošana starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 

0095 un 8060 003 0167: atdalīt no zemes vienības  ar kadastra  apzīmējumu 8060 003 

0095  0.3986 ha, lai pievienotu zemes vienībai  ar kadastra apzīmējumiem  8060 003 

0167. 

                    4.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, 

pārkārtojot zemes vienību robežas. Likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem 

izstrādā attiecībā uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās 

pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. Zemes ierīcības projektu 

un tā grozījumus apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu (19.pants). 

          5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada 

pašvaldības  izdotajiem nosacījumiem zemes ierīcības projekta izstrādei robežu 

pārkārtošanai starp zemes vienībām Senču prospektā 43, 45 un  zemes vienības  Senču 

prospektā 45, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšanai,  kuri 

apstiprināti ar pašvaldības 2022.gada 9.novembra domes sēdes lēmumu 

Nr.1734(prot.Nr.52/2022,9§). 

           6.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienību funkcionālais zonējums ir Jaukta 

centra apbūves teritorija (JC1), applūstošā Dabas un apstādījumu teritorija (DA) un 

transporta infrastruktūras teritorija (TR), kurā atrodas ceļa servitūta teritorija. Zemes 

vienības atrodas bakterioloģiskā  un ķīmiskā režīma aizsargjoslu teritorijā ap pazemes 

ūdens ņemšanas vietu. 

        Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļā ir teikts, ka Jauktās centra apbūves teritorijās 

paredzēta daudzveidīga izmantošana, kas ietver savstarpēji saderīgas funkcijas – 

dzīvojamo apbūvi, publiskās iestādes, dažādus pakalpojumus un objektus, kas 

nepieciešami teritorijas apkalpei un inženiertehniskajam nodrošinājumam. 

Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība 1200 m2. 

         Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.9.apakšnodaļā ir teikts, ka Dabas un apstādījumu teritoriju 



galvenais izmantošanas veids ir rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai kvalitatīvas 

dabas un kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju saistītās ēkas un 

būves. 

         Zemes vienības robežojas ar Lielo Baltezeru un Valsts galveno autoceļu A1. 

Zemes ierīcības projektā tauvas josla ir noteikta 10 m attālumā no zemes vienību 

robežām gar Lielo Baltezeru, atbilstoši Zvejniecības likuma 9.panta 12.daļas 

1.punktam. Zemes vienību robežas gar ezeru ir uzmērītas pa ūdens līmeņa līniju 

normālā ūdens stāvoklī. 

         Zemes ierīcības projektā ir ievēroti 15.12.2022. Nr.4.8/21141  VSIA” Latvijas 

Valsts ceļi” nosacījumi projekta izstrādei (nav paredzēti jauni pieslēgumi autoceļam 

A1). 

        7. Ar zemes ierīcības projektu  ir izveidotas trīs zemes vienības: 

            1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1343, platība 0.8622 

ha, uz kuras atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumiem  8060 003 0167 001, 8060 003 

0167 002, 

            2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1344, platība 1.8010 

ha, uz kuras atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 0167 004 un 8060 003 

0167 010, 

            3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060 003 1345, platība 1.0614 

ha, uz kuras atrodas būve ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0095 001. 

          Piekļuve plānotajām zemes vienībām ir no esošās nobrauktuves no autoceļa A1 

un  Senču prospekta. 

         8.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

     9.Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 28.punktā teikts, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība 

pieņem uz projektētajām zemes vienībām attiecināmus lēmumus, tostarp lēmumu par: 

adreses piešķiršanu, ja pēc zemes ierīcības darbiem paredzēts izveidot jaunu adresācijas 

objektu; nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. Vietējā pašvaldība 

10 darbdienu laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes 

dienesta reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu (47.punkts). Zemes 

ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas (48.punkts). 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 10.punkts nosaka, ka piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta 

formu, vai likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā 

reģistrētos datus un Kadastra informācijas sistēmas datus.  

    Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.5. un 6.9.apakšnodaļām, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, 9.panta pirmo daļu, 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.,14.1.,18.punktiem, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28. un 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9.,10.13.,15. punktiem,   Ministru kabineta 2014.gada 



4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada pašvaldības dome  

  

NOLEMJ: 

        1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2023.gada 22.martā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2023-03-22 

15:01:46 EET zemes ierīcības projektu Senču prospekts 43, 45, Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8060 003 0095 un   

8060 003 0167. 

2. Piešķirt, saglabāt, mainīt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķus plānotām zemes vienībām (Pielikums):  

 

Veiktā 

darbība ar 

adresi 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums/ būves 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis 

(kods), platība 

3. Adresācija 

esošās 

adreses 

piešķiršana 

zemes 

vienībai 

 

 

“1” 

8060 003 1343 

 

 

0.8622 

 

 Ārstniecības, 

veselības un sociālas 

aprūpes iestāžu 

apbūve (0902)-

0.8022 ha, 

zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un 

ceļu zemes 

nodalījuma 

joslā(1101)-0.06 ha 

Senču prospekts 51, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses  

klasifikatora kods 

105410810 

esošās 

adreses 

saglabāšana 

8060 003 0167 001   

Senču prospekts 51, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses  

klasifikatora kods 

105410810 

adreses 

maiņa (no 

Senču 

prospekts 

45) 

8060 003 0167 002   

 Senču prospekts 51, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses  

klasifikatora kods 

105410810 

 

esošās 

adreses 

saglabāšana 

“2” 

8060 003 1344 

8060 003 0167 010 

 

1.8010 

Komercdarbības 

objektu apbūve 

(0801)-1.0010 ha, 

Senču prospekts 45, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses 



 dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas 

nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā 

darbība nav 

pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas 

mērķa (0501)-0.8 ha 

klasifikatora kods 

105410796 

esošās 

adreses 

saglabāšana 

8060 003 0167 004 

 
  

Senču prospekts 47, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses 

klasifikatora kods 

105410802 

esošās 

adreses 

saglabāšana 

“3” 

8060 003 1345 

8060 003 0095 001 

 

1.0614 

Individuālo 

dzīvojamo māju 

apbūve (0601)-0.2 

ha, 

dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas 

nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā 

darbība nav 

pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas 

mērķa (0501)-0.8614  

ha 

Senču prospekts 43, 

Baltezers, Garkalnes 

pagasts, Ropažu 

novads, adreses 

klasifikatora kods 

106028353 

 

 

  3.Zemes vienībās noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus saskaņā ar zemes 

ierīcības projekta grafisko daļu. 

  4.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības, 

apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu platības var tikt precizētas. 

  5.Plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

  6.Noslēgtos līgumus par ceļa servitūta nodibināšanu reģistrēt kalpojošā un valdošo 

īpašumu zemesgrāmatas nodalījumos. 

   Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

zemes ierīkotājai,  īpašniekam, Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai. 



 

26. Par adreses piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 

0984 Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  

 

 Ropažu novada pašvaldības būvvalde ir informējusi, ka nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 8060 002 0984 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0984 

Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā VZD Adrešu un Kadastra reģistru 

informācijas sistēmās nav reģistrēta adrese. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

Valsts Kadastra un Adrešu reģistru informācijas sistēmās zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0984 adrese nav reģistrēta. 

       Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās 

un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām 

un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 

       Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

9.punktā teikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 

personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 

adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 

zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu 

teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru 

piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, no kuras 

iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu (noteikumu 20.punkts). Zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8060 002 0984 piekļuve ir no pašvaldības Zušu ielas, kadastra 

apzīmējums 8060 002 0839. 

    Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai likvidējot adresi, 

pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus un Kadastra 

informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu vai 

likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (noteikumu 10.punkts). 

Saskaņā ar iepriekšminēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9., 10., 15., 20.punktiem, Ropažu novada pašvaldības 

dome 

 

 NOLEMJ: 

1. Piešķirt adresi nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060 002 0984 zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0984 Zušu iela  iela 6, Bukulti, 

Garkalnes pagasts Ropažu novads. 

2. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un īpašniekam.  

 

27. Par adrešu piešķiršanu dzīvojamās mājas Zaķu ielā 3, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā telpu grupām 

      Ropažu novada pašvaldībā 2023.gada 31.martā ir saņemta Valsts zemes dienesta 

Adrešu reģistra departamenta informācija par ēku Zaķu ielā 3, Berģos, Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā, jo Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir 



reģistrētas divas  telpu grupas, kurām nav piešķirtas adreses (reģistrēta pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-2/1730). 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

     Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 006 0792 sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0787, platība - 0.1192 ha, 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0787 001 un 

pirmsreģistrētām apvidū esošām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8060 006 

0787 002 un 8060 006 0787 003.  Adrese ir reģistrēta Zaķu iela 3, Berģi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads (klasifikatora kods 106727232). Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk-NĪVKIS) dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0787 001 būves galvenais lietošanas 

veids ir reģistrēts ar kodu 1121- divu dzīvokļu dzīvojamā  māja. 2022.gada 

5.septembrī ir veikta dzīvojamās mājas kadastrālā uzmērīšana un NĪVKIS ir 

reģistrētas divas telpu grupas (dzīvokļi) ar kadastra apzīmējumiem: 

         -8060 006 0787 001 001, 

         -8060 006 0787 001 002. 

        Adresācijas objekti atbilst Ministru kabineta  29.06.2021. noteikumu Nr. 

455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.punktam. Numurus telpu grupām piešķir 

atbilstoši noteikumu 23., 26.,28.punktiem.  

       Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.11., 23., 26., 28. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) divu dzīvokļu dzīvojamā mājā Zaķu 

ielā 3, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā:  

2. Lēmumu nosūtīt īpašniekam, Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 

departamentam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai. 

 

28. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Garā Jūdze 12, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

   

       Ropažu novada pašvaldība 2023.gada 11.aprīlī ir saņēmusi iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/2286) par nosacījumu 

izsniegšanu zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienības Garā Jūdze 12, kadastra 

apzīmējums 8060 008 0396, sadalīšanai. Iesniegumam  pievienota sadales 

priekšlikuma skice. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

                    Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060 008 0415, Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0063 0645, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 008 0396  1.4426 ha platībā. Adrese ir reģistrēta Garā Jūdze 12, 

Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads; adreses kods ir 106585423. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir reģistrēts zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201).  Zemes vienībai piekļuve ir pašvaldības ielas ar 

Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 
Adrese 

8060 006 0787 001 001 Zaķu iela 3-1, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 

8060 006 0787 001 002 Zaķu iela 3-2, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 



nosaukumu Garā Jūdze  un ceļa servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060 

008 0397. 2022.gada 31.augustā ir noslēgts līgums par reālservitūta dibināšanu 0.1131 

ha platībā un ierakstīts kalpojošā un valdošā īpašumu zemesgrāmatas nodalījumos 

(Nr.1000 0063 0645 un Nr.1938). Ceļa servitūts atrodas sarkano līniju robežās. 

                  Zemes vienība atrodas detālplānojuma „Puķulapas-2” teritorija, kurš apstiprināts ar 

Garkalnes pagasta padomes 2005.gada 26.oktobra sēdes lēmumu, protokols Nr.16,6§. 

                  Detālplānojuma saistošie apbūves noteikumi Nr.43 nosaka, ka zemes gabala 

minimālā platība savrupmājai – 2000 m2. Ar detālplānojumu ir izveidotas 3 zemes 

vienības: Garā jūdze 10- 0.2007 ha platībā, ceļa teritorija sarkano līniju robežās -0.1143 

ha platībā un Garā Jūdze 8  3. 17 ha platībā. 

                   Zemes vienība Garā Jūdze 12 ir izveidota ar 2015.gada ZIP „Garā Jūdze 8”, kurš 

apstiprināts ar 2015.gada 31.marta Garkalnes novada domes sēdes lēmumu-protokols 

Nr.3, 7§.  
                     Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS).  

                   Īpašnieces iecere ir atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 008 

0396 daļu 0.2424 ha platībā, lai izveidotu jaunu kadastra objektu. 

      Izvērtējot iesniegto zemes vienības Garā Jūdze 12, kadastra apzīmējumu 8060 

008 0396, sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes 

vienībām tiks nodrošināta no pašvaldības Garās Jūdzes (zemes vienības kadastra 

apzīmējumu 8060 008 0293), ceļa servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

8060 008 0397 sarkano līniju robežās un tā turpinājuma zemes vienībā  ar kadastra 

apzīmējumu 8060 008 0396. 

                   Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4. apakšpunktā ir teikts, ka 

detālplānojums nav jāizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju 

izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras 

pārkārtošana piegulošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un 

nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu autoceļam. 

                     Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai 

ir spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie 

zemes ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu 

detālplānojumam, ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta 

izstrādi. 

        Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2.apakšpunkts nosaka, ka vietējā pašvaldība izsniedz 

ierosinātājam projekta izstrādes nosacījumus atbilstoši šo noteikumu 13. punktam.   

         Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz detālplānojuma „Puķulapas-2” apbūves 

noteikumiem Nr.43, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

41.4.apakšpunktu, Zemes ierīcības likuma 9.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

11.2.apakšpunktu un 13.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

         1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības Garā Jūdze 12, 

Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 8060 008 0396, 

sadalīšanai. 

         2.Izsniegt  nosacījumus  zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikums Nr.1). 

https://likumi.lv/ta/id/283954#p13


         3.Lēmumu nosūtīt īpašniecei un Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

Rūtai Šmitei 

 

 

29. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010845, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 07.03.2023. saņemts iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/1799) par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960010114, sastāvā esošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010845, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. Iesniegumam pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlots 

orientējošais sadalījuma priekšlikums (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums, ar kadastra numuru 80960010114, sastāv no divām zemes 

vienībām - Laiviņu iela 2, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130, ar kadastra 

apzīmējumu 80960011071, platība - 0.6092 ha ar piecām būvēm uz tās, un neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010845, platība – 4.3 ha, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. Īpašumtiesības ierakstītas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu 

nodaļas, Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000228520, uz vienas 

fiziskas personas vārda. 

Atbilstoši spēkā esošajiem Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010845 funkcionālais zonējums noteikts 

– savrupmāju apbūves teritorija (DzS), daļai - savrupmāju apbūves teritorija (DzS1), 

ūdeņu teritorija (Ū) un ielu sarkano līniju teritorijā transporta infrastruktūras teritorija 

(TR). Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960010845 atrodas teritorijā ar īpašiem 

nosacījumiem - Mazās Juglas poldera teritorijā (TIN12). Minimālā jaunizveidojamā 

zemes gabala platība savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) noteikta – 900 m2. 

Īpašuma īpašnieks vēlas atdalīt no esošās zemes vienības, divas jaunas zemes 

vienības ar aptuvenām platībām – 0.2128 ha un 0.1979 ha, kopā izveidojot trīs zemes 

vienības (Pielikums Nr.1). 

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

 Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu plānotajām 

zemes vienībām iespējams nodrošināt no pašvaldības Poldera ielas sarkanajām līnijām 

(zemes vienības ar kadastra apzīmējums 80960010401). Robežu sadalīšanas 

priekšlikumā nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas 

transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  



Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Zemes pārvaldības likuma 7. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

08.08.2016. noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.1, 

11.2. punktu un 13. punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39. punktu, 

Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 83. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

 NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma, kadastra numurs 

80960010114, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010845, Līčos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma, 

kadastra numurs 80960010114, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010845, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

30. Par adreses “Saveļi”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

likvidēšanu 

 

Konstatē: 

 Ropažu novada pašvaldībā 04.04.2023.saņemts Valsts zemes dienesta e-pasts, 

kurā lūgts izvērtēt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010416 esošās adreses 

“Saveļi”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 102788670) 

likvidēšanu vai maiņu un pieņemt atbilstošu lēmumu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960010416 ar nosaukumu “Saveļi” 

reģistrēts Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000064326 uz fiziskas 

personas vārda. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960010416 (turpmāk – Īpašuma zemes vienība), ar platību 5,6 ha. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Teritorijas 

plānojuma risinājumi publiski apspriesti divas reizes. Saistošie noteikumi ir īstenojami 

no 22.02.2017. Ropažu novada dome 21.12.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus 

Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un 

05.04.2023. ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.10/23 “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr.62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojuma 

grozījumi). Saistošie noteikumi ir īstenojami no 13.04.2023. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma nosaukums ir nosakāms ar pašvaldības lēmumu nekustamajam 

īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve 



nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts 

rekvizīts, kas nav adrese. Ņemot vērā, ka atbilstoši Teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskajai daļai Īpašuma zemes vienība atrodas lauku apvidū un tā nav apbūvēta, 

Īpašuma zemes vienība nav adresācijas objekts. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” nosaka: 

9.punkts – Pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 

noteikumu prasībām. 

10.punkts – Piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta formu, vai 

likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos datus 

un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, 

maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 1.panta 14.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2., 9., 10.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt adresi “Saveļi”, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses 

kods 102788670). 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960010416 īpašniekam, 

Valsts zemes dienesta Adrešu reģistram, kā arī teritorijas plānotājai Santai 

Ondrupei. 

 

31. Par viedokļa noskaidrošanu detālplānojuma “Sarmiņas”, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā atcelšanai 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 27.02.2023. saņemts fiziskas 

personas iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar RN/2023/4.1-

1/1662) (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu 

nekustamam īpašumam “Sarmiņas”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, kas 

ietver zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960031227 (Apiņu iela 2), 

80960031228 (Apiņu iela 4), 80960031229 (Apiņu iela 6), 80960031230 (Apiņu iela 

8), 80960031231 (Apiņu iela 10), 80960031025 (turpmāk – Detālplānojuma teritorija). 

Ierosinājums atcelt detālplānojumu ir radies, jo ir mainījusies faktiskā situācija apvidū 

(jauni nekustamā īpašuma īpašnieki, esoša apbūve, ceļa servitūta izveide) un vairāk nav 

iespējams īstenot detālplānojumā noteiktās prasības (ugunsdzēsības rezervuāra izbūve), 

kā arī Detālplānojuma teritorijai tuvumā jau ir esošas ūdens ņemšanas vietas, kuras 

atrodas mazāk nekā 1000 m (Ministru kabineta noteikumu Nr.326 “Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 “Ūdensapgādes būves”” 19.2.apakšpunkts) 

attālumā no Detālplānojuma teritorijas.   



Apsekojot Detālplānojuma teritoriju apvidū konstatēts, ka ūdens hidrants 

ugunsdzēsības nepieciešamībai atrodas zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960031090 (Liepu iela 17), kas atrodas ~ 30 m līdz Detālplānojuma teritorijas 

dienvidu daļai un ~150 m līdz Detālplānojuma teritorijas ziemeļu daļai. 

Pašvaldība 22.03.2023. sagatavoja un sniedza starpatbildi Nr. RN/2023/4.2-1/577 

lūdzot iesniegt papildus iesniegumu, kuru būtu parakstījuši visi Detālplānojuma 

teritorijas pašreizējie nekustamo īpašumu īpašnieki. Papildus iesniegumi 30.03.2023. 

(Nr. RN/2023/4.1-1/2173) un 03.04.2023. (Nr. RN/2023/4.1-1/2206) saņemti no zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 80960031227 (Apiņu iela 2), 80960031228 (Apiņu 

iela 4), 80960031229 (Apiņu iela 6), 80960031230 (Apiņu iela 8), 80960031231 

(Apiņu iela 10) īpašniekiem un pilnvarotās personas (pilnvara Nr.4016).  

Stopiņu novada dome 12.12.2007. pieņēma lēmumu (protokols Nr.72, 

3.2.2.punkts) par detālplānojuma nekustamam īpašumam “Sarmiņas” apstiprināšanu, 

apstiprinot Stopiņu novada domes saistošos noteikumus Nr. 51/dp “Detālplānojuma 

Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Sarmiņas” (kadastra Nr. 

80960031025) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums ir spēkā un zemes vienību izmantošana 

veicama atbilstoši Detālplānojumam.  

Atbilstoši Detālplānojumam, tā teritorijā noteiktais funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju dzīvojamā teritorija (DzS) un Līnijbūvju apbūves teritorija (TL). Nav 

noteikta minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība. Detālplānojuma risinājumos 

tika paredzēts, ka piekļūšana zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031231 

(Apiņu iela 10) jānodrošina caur zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960031230 

(Apiņu iela 8). Konstatēts, ka pašreiz nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80960031229, 

ar adresi Apiņu iela 6, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads zemesgrāmatā 

Nr.100000455900 ir reģistrēta ceļa servitūta teritorija uz 28.12.2022. līguma pamata. 

Pašreizējais piekļuves risinājums neatbilst Detālplānojuma iecerei. Papildus 

Detālplānojuma teritorijā plānots ugunsdzēsības rezervuārs ar divām (2) ūdens 

ņemšanas akām.  

Saskaņā ar būvniecības informācijas sistēmā pieejamo informāciju, konstatēts, ka 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031231 (Apiņu iela 10) 22.03.2023. 

būvvalde izdevusi lēmumu par atteikumu izdot būvatļauju, kurā uzskaitīti iepriekš 

minētie nosacījumi, ko nosaka Detālplānojuma iecere.  

Detālplānojuma teritorijā līdz šim brīdim būvniecības informācijas sistēmā 

reģistrēti sekojoši būvniecības procesi: 

1. Lietas numurs BIS-8262-339 ar nosaukumu Dzīvojamā māja Apiņu iela 4, 

Vālodzes, Stopiņu nov. – 24.01.2020. dzīvojamā māja (būves kadastra 

apzīmējums 80960031227001) nodota ekspluatācijā; 

2. Lietas numurs BIS-BL-399278-5530 ar nosaukumu Dzīvojamā māja Apiņu 

iela 6, Vālodzes, Stopiņu pag., Ropažu nov. – norisinās būvdarbi; 



3.  Lietas numurs BIS-BL-650736-7300 ar nosaukumu Apiņu iela 10, Ulbroka, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. – 22.03.2023. pieņemts lēmums par atteikumu 

izdot būvatļauju. 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Saistošie 

noteikumi ir īstenojami no 22.02.2017. Teritorijas plānojuma risinājumi publiski 

apspriesti divas reizes un par funkcionālā zonējuma noteikšanu Detālplānojuma 

teritorijā nav saņemti kaimiņu iebildumi. Ropažu novada dome 21.12.2022. 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” un 05.04.2023. ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.10/23 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos 

Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

(turpmāk – Teritorijas plānojuma grozījumi). Saistošie noteikumi ir īstenojami no 

13.04.2023. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam grozījumiem Detālplānojuma teritorijā 

noteiktais funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un Apiņu 

ielas sarkano līniju robežās Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Savrupmāju 

apbūves teritorijā (DzS) minimālā platība jaunveidojamām zemes vienībām noteikta 

900 m2. Teritorijas plānojuma grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 12.punkts nosaka, ka pieļaujama pamatota jaunveidojama zemes gabala 

platības samazināšana, bet ne vairāk par 10 % no atļautās minimālās platības attiecīgajā 

teritorijā. 

Ņemot vērā, ka atceļot Detālplānojumu Zemes vienība turpmākā izmantošana un 

apbūves noteikumi būs jāievēro atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, nepieciešams noskaidrot blakus esošo zemes 

vienību īpašnieku viedokļus par saņemto priekšlikumu un plānoto sadalījumu. 

Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka pēc 

administratīvās lietas ierosināšanas iestāde iegūst informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem nepieciešama, lai pieņemtu attiecīgo lēmumu, un, iegūstot 

informāciju, iestāde var izmantot visas tiesiskās metodes, arī iegūt informāciju no 

administratīvā procesa dalībniekiem un citām institūcijām. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa 59.panta pirmo un otro daļu un 64.panta 

otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Veikt Detālplānojuma teritorijā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 

80960031227 (Apiņu iela 2), 80960031228 (Apiņu iela 4), 80960031229 (Apiņu 

iela 6), 80960031230 (Apiņu iela 8), 80960031231 (Apiņu iela 10), 80960031025, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, blakus esošo nekustamo īpašumu 

īpašnieku viedokļa noskaidrošanu par ierosinājumu atcelt Detālplānojumu daļā. 



Īpašnieku viedokli noskaidrot, nosūtot informatīvas vēstules par ierosinājumu un 

lūgumu sniegt viedokli. Vēstules viedokļa noskaidrošanai sagatavot un nosūtīt 

adresātiem līdz 12.05.2023. Atbildīgā par informatīvo vēstuļu sagatavošanu un 

nosūtīšanu Ropažu novada teritorijas plānotāja Santa Ondrupe. 

2. Iesniegumu par Detālplānojuma “Sarmiņas”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā atcelšanu izskatīt atkārtoti pēc viedokļa par saņemto priekšlikumu 

noskaidrošanas. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu, pagarināt gala 

lēmuma pieņemšanas termiņu līdz 30.06.2023. 

4. Lēmumu nosūtīt Detālplānojuma teritorijas sastāvā esošo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

S.Ondrupei. 

 

32. Par grozījumiem 31.08.2017. noslēgtajā Administratīvajā līgumā par 

nekustamo īpašumu Austrumu iela 2 un Radiostacijas iela 22, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā detālplānojuma īstenošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 16.03.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma Radiostacijas iela 22 (kadastra numurs 80960031464), 

Radiostacijas iela 24 (kadastra numurs 80960031463), Radiostacijas iela 22A (kadastra 

numurs 80960031465), Radiostacijas iela 22B (kadastra numurs 80960031466) un 

Piebraucamais ceļš Radiostacijas iela 22A (kadastra numurs 80960031468) 

kopīpašnieku iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1494) (turpmāk – Iesniegums). Iesniegums papildināts 13.04.2023., 

kuru parakstījis arī nekustamā īpašuma Radiostacijas iela 24A (kadastra numurs 

80960031368) īpašnieks. Iesniegumā lūgts papildināt/grozīt “Administratīvā līguma 

par detālplānojuma nekustamajiem  īpašumiem “Austrumu iela 2” (īpašuma kadastra 

nr. 80960031368, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960031366) un 

“Radiostacijas iela 22” (īpašuma kadastra nr. 80960030073, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960031365) Ulbrokā,  Stopiņu novadā, īstenošanu” (turpmāk – Līgums) 

4.punktu. Iesniegumā pausta vēlme 4.punktu mainīt tā, lai būtu pieļaujama ēku 

būvniecība apbūves zemes vienībās paralēli ceļa būvniecībai, nepieciešamības 

gadījumā minot, ka ēkas nevar nodot ekspluatācijā, ja nav nodots ceļš ekspluatācijā. 

Stopiņu novada dome 17.05.2017. pieņēma lēmumu (protokols Nr.98, 

2.1.7.punkts) par detālplānojumu nekustamiem īpašumiem “Austrumu iela 2” (īpašuma 

kadastra nr.80960031368, zemes vienības kadastra apz.80960031366) un 

“Radiostacijas iela 22” (īpašuma kadastra nr.80960030073, zemes vienības kadastra 

apz.80960031365) apstiprināšanu (turpmāk – Detālplānojums). Detālplānojums ir 

spēkā un zemes vienību izmantošana veicama atbilstoši tam un 31.08.2017. SIA 

“DUCATUS” parakstītajam Administratīvajam līgumam.  

Konstatēts, ka pašreizējais īpašnieks nekustamiem īpašumiem Radiostacijas iela 

22 (kadastra numurs 80960031464), Radiostacijas iela 24 (kadastra numurs 

80960031463), Radiostacijas iela 22A (kadastra numurs 80960031465), Radiostacijas 

iela 22B (kadastra numurs 80960031466) un Piebraucamais ceļš Radiostacijas iela 22A 

(kadastra numurs 80960031468) pārstāv kā fiziska persona sevi un kā juridiska persona 

divus (2) uzņēmumus. Detālplānojuma teritorijā bez iepriekš minētajiem nekustamiem 



īpašumiem ietilpst arī nekustamais īpašums Radiostacijas iela 24A (kadastra numurs 

80960031368), kura īpašumtiesības reģistrētas citai juridiskai personai. Iesniegumā 

lūgtie grozījumi, kas būs neatņemam sastāvdaļa pie esošā Administratīvā līguma būs 

jāparaksta visiem nekustamo īpašumu  īpašniekam detālplānojuma teritorijā. 

Atbilstoši apstiprinātajam Detālplānojumam un parakstītajam Administratīvajam 

līgumam tika plānots īstenot šāda kārtībā: 

1. Iebraukšanas/izbraukšanas zemes vienībā Austrumu ielā 2 pārkārtošana 

no Radiostacijas ielas, ietverot būvprojektēšanu un būvdarbus, kā arī zemes 

vienības adreses maiņu (izpildes termiņš 2018.gads). 

2. Detālplānojuma teritorijas sadale saskaņā ar lapu – 5 “Zemes ierīcības 

darbu plāns” (izpildes termiņš 2019.gads). 

3. Piebraucamā ceļa un teritorijas inženiertehniskās sagatavošanas 

būvprojekta izstrāde. (izpildes termiņš 2019.gads). 

4. Teritorijas inženiertehniskās sagatavošanas darbu veikšana un 

piebraucamā ceļa 1.kārtas būvniecība (izpildes termiņš 2019.gads).vienlaicīgi 

veicot: 

- Apbūves būvprojektu (ar nepieciešamās inženiertehniskās apgādes 

tīkliem) izstrādi (izpildes termiņš 2020.gads). 

5. Apbūves ar nepieciešamajiem inženiertehniskās apgādes tīkliem 

būvdarbu īstenošana (izpildes termiņš 2022.gads). 

6. Piebraucamā ceļa 2.kārtas būvniecība un nodošana ekspluatācijā 

(izpildes termiņš 2023.gads). 

 Saskaņā ar pieejamo informāciju būvniecības informācijas sistēmā, līdz šim 

brīdim ir reģistrēti sekojoši būvniecības procesi: 

1. Lietas numurs BIS-BL-497530-7217 ar nosaukumu Sadalošā gāzes 

vada izbūve – akceptēts paskaidrojuma raksts, notiek būvniecības uzsākšanas 

nosacījumu izpilde; 

2. Lietas numurs BIS-BL-418130-4486 ar nosaukumu Kvartāla 

inženiertehniskā apbūve – notiek būvdarbi 1.kārtā paredzot teritorijas 

inženiertehnisko sagatavošanu, kas ietver ceļa plātnes izbūvi, grunts 

izvešanu un nomaiņu, kur nepieciešams, vertikālo planēšanu un maģistrālo 

inženiertīklu izbūvi sarkano līniju robežās; 2 kārtā paredzot iekškvartāla ceļu 

bruģēšanas un labiekārtošanas darbus pēc kvartālā iekļauto ēku būvdarbu 

pabeigšanas; 

3. Lietas numurs BIS-BL-418176-4566 ar nosaukumu Divu dzīvokļu ēka, 

Radiostacijas iela 24, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., - notiek 

būvniecības uzsākšanas nosacījumu izpilde; 

4. Lietas numurs BIS-BL-418188-4565 ar nosaukumu Piecu sekciju rindu 

ēka, Radiostacijas iela 22A, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., - notiek 

būvniecības uzsākšanas nosacījumu izpilde; 

5. Lietas numurs BIS-BL-418193-4564 ar nosaukumu Piecu sekciju rindu 

ēka, Radiostacijas iela 22B, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., - notiek 

būvniecības uzsākšanas nosacījumu izpilde. 

Būtiskā atšķirība no spēkā esošā detālplānojuma Administratīvā līguma 

īstenošanas kārtības ir tāda, ka pašreizējais īpašnieks vēlas veikt projektēto ēku 

būvniecību paralēli ceļa būvniecībai, kuram vēl nav nodota ekspluatācijā 1.kārta. 



Papildus noskaidrots Ropažu novada pašvaldības būvvaldes speciālistu 

(arhitektu) viedoklis par būvniecības procesu izmaiņām, kas lūgtas Iesniegumā. 

Saņemts pozitīvs viedoklis no būvvaldes, pamatojot, ka būvniecības procesus 

iespējams veikt vienlaicīgi, ņemot vērā, ka teritorijā ir ievērojamas atšķirības zemes 

reljefa augstumā un būs nepieciešami apjomīgi zemes darbi (teritorijas vienmērīga 

izlīdzināšana). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 31.pantu, Administratīvā procesa likuma 63.1 pantu,  

  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Stopiņu novada domes 17.05.2017. lēmumu (protokols Nr.98, 2.1.7.punkts) 

par detālplānojumu nekustamiem īpašumiem “Austrumu iela 2” (īpašuma kadastra 

nr.80960031368, zemes vienības kadastra apz.80960031366) un “Radiostacijas iela 

22” (īpašuma kadastra nr.80960030073, zemes vienības kadastra 

apz.80960031365) apstiprināšanu pielikumu - Administratīvais līgums  par 

detālplānojuma nekustamajiem  īpašumiem “Austrumu iela 2” (īpašuma kadastra 

nr. 80960031368, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960031366) un 

“Radiostacijas iela 22” (īpašuma kadastra nr. 80960030073, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80960031365) Ulbrokā,  Stopiņu novadā, īstenošanu. 

2. Detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem noslēgt 

vienošanos par grozījumiem 31.08.2017. noslēgtajā Administratīvajā līgumā 

(Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotāja S.Ondrupe. 

4. Lēmumu nosūtīt Detālplānojuma teritorijas nekustamā īpašuma īpašniekiem, 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla 

vadības departamentam, Ropažu novada pašvaldības būvvaldei un Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai S.Ondrupei. 

 

33. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 09.01.2023. saņemts 

nekustamā īpašuma Piekūnu iela 9 (kadastra numurs 80960040325) kopīpašnieku 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. RN/2023/4.1-1/203) 

(turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atcelt spēkā esošo detālplānojumu nekustamam 

īpašumam “Jaunpiekūni” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, 

Piekūnu iela 1, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (turpmāk – Zemes vienība), 

ņemot vērā vēlmi veikt zemes vienību robežu sadalīšanu ar zemes ierīcības projektu 

saskaņā ar spēkā esošajiem Stopiņu novada teritorijas plānojuma apbūves 

noteikumiem, kas nosaka, ka minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība ir 900 

m2 ar 10 % pieļaujamo platības samazinājumu.  



Ropažu novada dome 05.04.2023. pieņēma lēmumu Nr.2208 “Par 

detālplānojuma “Jaunpiekūni”, atcelšanu daļā – zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (sēdes 

prot.Nr.64/2023, 20. §) ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr.7/23 “Par Stopiņu 

novada domes 08.03.2006. saistošo noteikumu Nr.25/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona 

Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Jaunpiekūni” (kadastra Nr. 80960040018) 

grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80960040325, Piekūnu iela 9, Dzidriņās, 

Stopiņu pagasta, Ropažu novada teritorijā”. 

Nekustamais īpašums Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, ar kadastra numuru 80960040325 ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000229212. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040325 (platība 0.1948 ha), ar adresi 

Piekūnu iela 9, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, adresācijas objekta kods 

105220495. Uz Zemes vienības saskaņā ar nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem reģistrētas divas (2) būves ar kadastra apzīmējumiem: 

80960040325001 (pamati) un 80960040325002 (saimniecības ēka). Būvvalde 

17.05.2017. izdevusi būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2017-2446 dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēkas būvniecībai. Uz pašreizējo brīdi būvniecības informācijas sistēmā ir 

atzīmēts, ka noris būvdarbi. 

 

Stopiņu novada dome 30.11.2016. ir apstiprinājusi saistošos noteikumu Nr.14/16 

“Par Stopiņu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums). Teritorijas 

plānojuma risinājumi publiski apspriesti divas reizes. Saistošie noteikumi ir īstenojami 

no 22.02.2017. Ropažu novada dome 21.12.2022. apstiprinājusi saistošos noteikumus 

Nr.62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” un 

05.04.2023. ir pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.10/23 “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr.62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojuma 

grozījumi). Saistošie noteikumi ir īstenojami no 13.04.2023. Teritorijas plānojuma 

grozījumi risinājumi publiski apspriesti vienu reizi un par funkcionālā zonējuma 

noteikšanu Zemes vienībai nav saņemti kaimiņu iebildumi. 

Atbilstoši Teritorijas plānojumam Zemes vienības funkcionālais zonējums ir 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), kur minimālā platība jaunveidojamām zemes 

vienībām noteikta 900 m2. Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 12.punkts nosaka, ka pieļaujama pamatota jaunveidojama zemes gabala 

platības samazināšana, bet ne vairāk par 10 % no atļautās minimālās platības attiecīgajā 

teritorijā. 

Nekustamā īpašuma īpašnieks Zemes vienību vēlas sadalīt divās (2) 

jaunveidojamās zemes vienībās, paredzot piekļuvi no esošās Piekūnu ielas (zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 80960040018) sarkanajā līnijām. Robežu sadalīšanas 



priekšlikumā nav nepieciešama transporta infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas 

transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums. 

Zemes pārvaldības likuma 7.panta “Piekļuves nodrošināšana jaunveidojamiem 

zemes gabaliem” pirmā daļa nosaka – Visiem jaunveidojamiem zemes gabaliem, 

izņemot starpgabalus, nodrošina piekļuvi no pašvaldības ceļa vai ielas vai šā likuma 8.1 

panta kārtībā noteikta pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas vai arī nodrošina piekļuvi no 

valsts autoceļa atbilstoši normatīvajiem aktiem par ceļu pievienošanu valsts autoceļiem. 

Ja tas nav iespējams, piekļuvi nodrošina pa servitūta ceļu vai pa projektētu servitūta 

ceļu pēc servitūta nodibināšanas. 

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 9.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, Zemes pārvaldības likuma 7.panta pirmo daļu,  

  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.80960040325 sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, ar adresi Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

sadalīšanai divās (2) daļās (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.80960040325 sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960040325, ar adresi Piekūnu iela 9, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(Pielikums Nr.2) 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960040325 

kopīpašniekiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai 

S.Ondrupei. 

 

34. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 

05.04.2023. saistošajos noteikumos Nr. 10/23 “Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu 

novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”” apstiprināšanu 

 

Konstatē: 



Ropažu novada pašvaldības dome 05.04.2023. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 2229 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 

62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”” (prot. Nr.64/2023,41.§), 

ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu””. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Tāpat 

25.panta otrā daļa nosaka, ka saistošajos noteikumos ietver hipersaiti ar unikālo 

identifikatoru uz valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (turpmāk — ģeoportāls) 

pieejamo apstiprinātā plānojuma interaktīvo grafisko daļu. Ģeoportālā pieejamā teritorijas 

plānojuma interaktīvā grafiskā daļa ir pašvaldības saistošo noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa. Ropažu novada pašvaldības domes 05.04.2023. saistošajos noteikumos 10/23 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 

62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”” norādītā hipersaite ar 

unikālo identifikatoru uz ģeoportālā pieejamo apstiprinātā plānojuma interaktīvo grafisko 

daļu ir nekorekta. 

Lai izpildītu Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.panta pirmajā un otrajā daļā 

noteiktās prasības Ropažu novada pašvaldības domes 05.04.2023. saistošie noteikumi Nr. 

10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos 

Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās 

daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”” ir jāgroza, 

precizējot to 5. punktā norādīto hipersaiti ar unikālo identifikatoru uz ģeoportālā pieejamo 

apstiprinātā plānojuma interaktīvo grafisko daļu. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 

05.04.2023. saistošajos noteikumos Nr. 10/23 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada Stopiņu 

pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu””” (Pielikums). 

2. Lēmumu piecu darba dienu laikā publicēt Teritorijas attīstības un plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv.  

3. Paziņojumu par pieņemto lēmumu publicēt Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 

35. Par detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā darba uzdevuma grozījumiem 

un derīguma termiņa pagarināšanu  

 

 Garkalnes novada dome 2021.gada 30.marta sēdē pieņēma lēmumu Nr.1371 „Par 

detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071 izstrādes 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


uzsākšanu” (protokols Nr.73, 13.§). Ar šo lēmumu tika apstiprināts darba uzdevums 

detālplānojuma izstrādei, kura derīguma termiņš tika noteikts divi gadi. 

 2023.gada 6.martā Ropažu novada pašvaldība saņēma SIA “BaltSurvey”, reģ. Nr. 

40003761022, valdes priekšsēdētājas iesniegumu (Pašvaldība reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/1298), kurā lūgts pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu. 

Iesniegumā norādīts, ka detālplānojuma izstrādes gaitā ir saņemts biotopu eksperta 

atzinums, atzinums par dīķa normālo ūdens līmeni, kā arī izstrādāta dīķa pārbūves 

projekta darba versija.  

 Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 1071, platība 19,9810 ha, sadales nosacījumus, izmantošanas 

iespējas un apgrūtinājumus. Darba uzdevuma 3.punktā tika norādīts, ka detālplānojuma 

teritorijā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071, kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0597 un kadastra apzīmējumu 8060 011 0836 (Irbenāju iela 

12A) plānotais piebraucamais ceļš un inženiertehniskās apgādes risinājumiem 

nepieciešamā teritorija. 

 Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā, ka zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0836 (Irbenāju iela 12A) īpašnieks vairs nav detālplānojuma 

ierosinātājs, bet gan blakus esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 008 

0188 (Irbenāju iela 12) īpašnieki, nepieciešams precizēt darba uzdevuma 3.punktā 

detālplānojuma teritoriju, norādot ka detālplānojuma teritorijā ietilpst zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071 un kadastra apzīmējumu 8060 011 0597, 

plānotais piebraucamais ceļš un inženiertehniskās apgādes risinājumiem nepieciešamā 

teritorija. 

 Darba uzdevumā iekļautās prasības detālplānojuma izstrādei ir aktuālas un mainīt 

tās nav nepieciešams. 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību  

Teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 103.punkts nosaka, ka detālplānojuma 

darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. Ja nav mainījušies faktiskie un tiesiskie 

apstākļi, uz kuru pamata ir izdots darba uzdevums, pašvaldība var pieņemt lēmumu par 

darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 98.punktu un 103.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas ar Garkalnes novada domes 2021.gada 30.marta lēmumu 

Nr.1371 „Par detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 

1071 izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.73, 13.§) apstiprinātajā pielikumā 

“Darba uzdevums Detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8060-011-1071 izstrādei”, precizējot 3.punktu un norādot, ka detālplānojuma 

teritorijā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1071 un 

kadastra apzīmējumu 8060 011 0597, plānotais piebraucamais ceļš un 

inženiertehniskās apgādes risinājumiem nepieciešamā teritorija. 



2. Pagarināt darba uzdevuma detālplānojuma zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 1071, Upesciemā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

izstrādei derīguma termiņu uz diviem gadiem (darba uzdevums pielikumā). 

3. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības un plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

 

36. Par personas reģistrēšanu  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 16.03.2023. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/1917, par V.U.  reģistrēšanu 4.reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz to, ka V.U.  ģimene ir atzīta par 

maznodrošinātu mājsaimniecību, ģimenē ir divi nepilngadīgi bērni, īrētais dzīvoklis ir 

jāatbrīvo 30.06.2023., nepieder dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas, V.U.  būtu 

reģistrējama  4.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, pašvaldības 

viena no  autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 216.panta otro daļu, kas 

nosaka, Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu var izīrēt 

personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir izteikusi vēlēšanos 

īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem nosacījumiem – ģimenei, 

ar kuru dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U.  , personas kods …, (ģimenes locekļi: …) 4. reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

37. Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 05.04.2023. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2243, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.3. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras uz iesnieguma 

izskatīšanas brīdi ir bez deklarētās dzīvesvietas adreses un atbilst kādai šo noteikumu 

40.punktā noteiktajām personu grupām. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U.  , personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.    

 

38. Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 27.03.2023. saņemto V.U.  , iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/2085, par īres līguma pagarināšanu un sociālā statusa 

piešķiršanu dzīvojamai telpai, konstatēts:  

 [1] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 

iesniedzējai piešķirts maznodrošināts mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru 

kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 

Maznodrošināts mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.04.2023. līdz 

30.09.2023. ... 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4-1.2/22/67 ar V.U.  par dzīvojamo telpu …, 

tika noslēgts 2022. gada 2. novembrī (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar 

termiņu līdz 31.03.2023. Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem netiek 

veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem (reģistrēts parāds 29,35 EUR (divdesmit 

deviņi eiro, 35 centi), par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem, ar apmaksas 

termiņu līdz 30.04.2023.).  

 [3] Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk-Likums) 21.6 panta pirmajā daļā noteikts, Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt 

maznodrošināta persona, uz kuru ir attiecināms kāds no šādiem nosacījumiem: 

1) persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo 

telpu); 

2) atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto 

sev piederošu dzīvojamo telpu); 

3) atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

4) ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai 

personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

5) persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar 

sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 



Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta otrajā daļā noteikts, 

ka Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kurām sniedzama palīdzība, izīrējot sociālo dzīvokli. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta nosacījumi nosaka, ka Sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo telpu 

papildus var izīrēt personai (ģimenei), kura ir sociāli maznodrošināta (trūcīga) un ir 

izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli, un uz kuru ir attiecināms viens no šādiem 

nosacījumiem: 

40.1.1. ģimenei, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs 

bērns; 

40.1.2. atsevišķi dzīvojoša persona ar 3. grupas invaliditāti. 

Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 41. punkts 

nosaka: Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.8 panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Dome atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik 

pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U.  personas kods … par 

sociālo telpu …, Īrnieks: V.U.  , termiņš – 01.04.2023. – 30.09.2023. viena mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.1.apakšpunktā noteiktajam: 40. punktā un 40.1.2 apakšpunktā 

noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

39. Par īres līguma pagarināšanu  



 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 04.04.2023. saņemto V.U.  , iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/2238, par īres līguma pagarināšanu dzīvojamai telpai, 

konstatēts:  

 [1] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/14-144 ar V.U.  par dzīvojamo telpu …, tika 

noslēgts 2014. gada 25. novembrī ar termiņu pagarinājumiem līdz 23.05.2023. 

Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā 

līguma nosacījumiem (reģistrēts parāds EUR 77,95, par iepriekšējā mēnesī 

saņemtajiem pakalpojumiem, ar apmaksas termiņu līdz 30.04.2023.).  

[2] Atbilstoši Ropažu novada Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai iesniedzējam 

nav piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita veida sociālās 

aizsardzības pazīmes netika konstatētas  

[3] Iesniedzēja deklarētā dzīvesvieta no 1975. gada 1. oktobra ir …. 

[4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U.  , adrese …, ar termiņu līdz 

23.05.2026. 

2. V.U.  dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 

 

 40. Par sociālā dzīvokļa īres līguma 

atjaunošanu 

 

 

 Izskatot jautājumu par sociālā dzīvokļa … (turpmāk – sociālais dzīvoklis), īres 

līguma, kas noslēgts ar V.U.  , atjaunošanu Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

26.10.2022. Ropažu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1695 noslēgt jaunu 

sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U.  . 

04.11.2022.  SIA “VILKME”, pamatojoties uz Ropažu novada domes 

26.10.2022. lēmumu Nr.1695 noslēdza Sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.03/1-

16(turpmāk – līgums) ar V.U.  . Līgums stājā spēkā no 01.11.2022. līdz 30.04.2023.  

06.04.2023. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līguma termiņu. 

V.U.  ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss (no 01.02.2023.-31.07.2023. 

izziņa Nr.3-3.1/2023/89). 

Atbilstoši SIA “VILKME” 06.04.2023. elektroniski sniegtajai informācijai, 

V.U.  uz 06.04.2023. nav parāda par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  atbilst nosacījumiem, lai ar viņu būtu noslēgts sociālais 

dzīvokļu īres līgums, esošā līguma termiņš beigsies 30.04.2023., un pamatojoties 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta nosacījumiem, ar Inti 

Leimani no 02.05.2023. būtu slēdzams jauns sociālo dzīvokļu īres līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu.  



Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona (ģimene) nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar 

lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo 

dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās 

personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās 

telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 

50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja 

sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U.  , personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, uz laiku no 02.05.2023. līdz 30.11.2023.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U.  personas kods …, par sociālā dzīvokļa …, 

izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā dzīvokļa īres 

līgumu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības Juridiskās, publisko 

iepirkumu un personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā 

nodrošinājuma nodaļu; 

3. Uzdot V.U.  , personas kods …., viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa …, 

izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U.  , personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta 

Nekustamo īpašumu nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam 

Mārim Onskulim. 

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1.V.U.   

6.2.Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 



41. Par dzīvojamās platības izīrēšanu  

 

 Izskatot V.U.  iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 03.04.2023. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2216, par piekrišanu īrēt piedāvāto dzīvokli, 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

24.09.2013. Garkalnes novada dome pieņēma lēmumu Nr. 10, uzņemt V.U.   

pašvaldības dzīvokļu rindā, reģistrējot dzīvojamās telpas pieprasītāju reģistrā. 

06.07.2022. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 1289 

iekļaut V.U.  apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā ar 1.kārtas numuru. 

22.03.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 2159 

piedāvāt V.U.  īrēt pašvaldības dzīvokli …. 

03.04.2023. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu par to, ka 

viņa piekrīt Ropažu novada pašvaldības piedāvājumam īrēt pašvaldības dzīvokli …. 

Ņemot to, ka V.U.  ir izteikusi piekrišanu īrēt pašvaldības dzīvokli …, viņa 

atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts pašvaldības dzīvoklis, būtu slēdzams 

ar V.U.  dzīvojamās telpas īres līgums ar termiņu līdz vienam gadam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošo vai tās nomātu dzīvojamo telpu vienīgi 

šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šā likuma un Dzīvojamo telpu īres 

likuma noteikumus. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, bet 

apakšīrniekam — rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas apakšīres līgums, 7.pantu, kas 

nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu rakstveidā slēdz izīrētājs un īrnieks un 

30.pantu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu 

var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajam 

aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izīrēt pašvaldības dzīvokli …, V.U.  , personas kods … ar termiņu uz vienu 

gadu no līguma noslēgšanas dienas. 

2. Uzdot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar V.U.  , personas kods …, par dzīvokļa …,  izīrēšanu 

atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, ar tiesībām prasīt pagarināt īres līguma 

termiņu. Līguma kopiju iesniegt Ropažu novada pašvaldībā Mārim 

Onskulim .. 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un 

līgumus ar pārējiem pašvaldības dzīvoklim pakalpojuma sniedzējiem. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U.   

4.2.PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”  

 

42. Par atļauju personai iemitināties pašvaldības dzīvoklī  

 

https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


 Ropažu novada pašvaldībā 03.04.2023. saņemti V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2198 un V.U.  iesniegums, kas iereģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-1/2200, par atļauju iemitināties pašvaldības dzīvoklī, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija.  

Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmajā daļā noteikts, ka Īrniekam ir 

tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā 

bērnus, ja iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs, savukārt 14.panta trešajā daļā 

noteiks, šā panta pirmajā daļā neminētās personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā 

dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstiskas piekrišanas. 

Ņemot vērā to, ka Dzīvojamo telpu īres likuma izpratnē V.U.  nav atzīstama par  

V.U.  ģimenes locekli, V.U.  iemitināšanai Pašvaldības dzīvoklī ir nepieciešama 

Ropažu novada pašvaldības domes rakstiska piekrišana, V.U.  dzīvoklī dzīvo viens un 

nav uzkrājis parādu par dzīvoklī saņemtajiem pakalpojumiem, lūgums par V.U.   atļauju 

iemitināties un deklarēts savu dzīvesvietu Pašvaldības dzīvoklī būtu atbalstāms. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, kas nosaka, personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta trešo daļu, kas nosaka, šā panta pirmajā 

daļā neminētās personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc 

izīrētāja rakstveida piekrišanas un ceturto daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres 

līgumā norādāmas ziņas par ikvienu personu, kas iemitināta īrnieka īrētajā dzīvojamā 

telpā šā panta pirmajā un trešajā daļā noteiktajā kārtībā.  

14.10.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.2.5.1./50, kas noslēgts starp SIA 

“Ciemats” un V.U.  5.2.2.apkašpunktu, kas nosaka, Īrnieks apņemas likumā noteiktajā 

kārtībā iemitināt Dzīvoklī savus ģimenes locekļus vai citas personas, par to viena 

mēneša laikā paziņojot izīrētājam, norādot iemitināto personu vārdu, uzvārdu, personas 

kodu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atļaut  V.U.  , personas kods …., iemitināties un deklarēt savu dzīvesvietu 

pašvaldības dzīvoklī …. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U.  , personas kods … 

pielikumu pie  14.10.2016. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.2.5.1./50, kurā 

tiek ietverts punkts: “Dzīvoklī iemitināta cita persona – V.U.  , personas 

kods:…”. Vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas 

Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim . 

3. Uzlikt par pienākumu V.U.  , personas kods …, viena mēneša laikā, no šī 

lēmuma pieņemšanas dienas, slēgt vienošanos ar SIA “VILKME” atbilstoši 

šī lēmuma 2.punktam. 

4. Lēmumu nosūtīt:  

4.1. V.U.   

4.2. V.U.   



4.3.  SIA “VILKME”  

 

43. Par personas reģistrēšanu  3.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamo dzīvojamo telpu  

 

 Izskatot V.U.  un V.U.  iesniegumus, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemti 

03.04.2023. un iereģistrēti ar Nr.RN/2023/4.1-1/2213 un Nr.RN/2023/4.1-1/2215, par 

palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu lielāku īrējamo dzīvojamo telpu 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  un viņa ģimene īrē Pašvaldības dzīvokli no 02.10.2017., 

nav uzkrājuši parādu par saņemtajiem pakalpojumiem,  V.U.  un viņa ģimene atbilst 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 14.punkta 

prasībām, V.U.  lūgtā palīdzība īrētā Pašvaldība dzīvokļa apmaiņā pret citu lielāku 

dzīvokli būtu atbalstāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību pašvaldībai piederošā vai tās nomātās 

dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomāto 

dzīvojamo telpu domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 14. punktu, 

kas nosaka, ka 3. reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras vismaz trīs gadus ir īrējušas 

Pašvaldības dzīvojamo telpu un vēlas apmainīt šo īrēto telpu pret citu Pašvaldībai 

piederošu neizīrētu dzīvojamo telpu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Reģistrēt V.U.  , personas kods … (ģimenes locekļi  …), 3. reģistrā, personu 

reģistrā, kurām nepieciešama palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā 

pret citu īrējamo dzīvojamo telpu ar 13.kārtas numuru. 

2. Lēmumu nosūtīt:  

2.1. V.U.   

2.2. V.U.   

 

 

44. Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 30.03.2023. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2156, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

30.03.2023. V.U.  iesniedza Ropažu novada pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu  

sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, nenorādot pamatojumu. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  nav atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu 

mājsaimniecību, nav zaudējis tiesības dzīvot deklarētajā vai faktiskajā dzīves vietā, 



neatbilst likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un 23.02.2022. Ropažu 

novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.panta nosacījumiem, palīdzība 

dzīvokļu jautājumu risināšanā V.U.  būtu atsakāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras deklarētas Ropažu novadā 

ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām nav iespējams dzīvot 

pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada 

sociālā dienesta atzinums. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U.  , personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.  pa pastu   

 

 

45. Par personas reģistrēšanu 2.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām  

 

 Ropažu novada pašvaldībā 30.03.2023. saņemts V.U.  iesniegums, kas 

iereģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/2158, par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma 

risināšanā nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo telpu Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

Sakarā ar 15.02.2023. notikušo ugunsgrēku Institūta ielā 30, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, Ropažu novada pašvaldības dome 21.02.2023. pieņēma 

lēmumu Nr.2032 ar kuru personām, kuras bija iesniegušas iesniegumu un atbilda 

visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, tika 

piešķirta pagaidu dzīvojamā telpa līdz ugunsgrēkā cietušo telpu atjaunošanai. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pamatojoties uz to, ka V.U.  iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā nav iesniedzis likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

noteiktajā termiņā, lai gan viņam tāda iespēja nebija liegta, V.U.  pastāvīgi dzīvo un 

uzturas ārzemēs un  piešķirtā pagaidu dzīvojamā platība būtu tikai aizņemta, bet faktiski 

tajā viņš nedzīvotu, V.U.  lūgums par pagaidu dzīvojamās telpās nodrošināšanu būtu 

noraidāms. 

     Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 



Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija sniedz šā likuma 

3.panta 1.,2.,3. vai 6.punktā noteikto palīdzību personai, kuras īrētā vai īpašumā esošā 

dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir cietusi terora akta, stihiskas nelaimes, avārijas 

vai citas katastrofas rezultātā, - ja persona šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu un ja tai attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja un otrā daļa nosaka, 

sniedzot palīdzību šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajos gadījumos, nepiemēro šā 

likuma 7.panta noteikumus. Šā panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajā gadījumā 

iesniegumu palīdzības saņemšanai persona iesniedz pašvaldībai ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc terora akta, stihiskās nelaimes, avārijas vai citas katastrofas.. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U.  , personas kods …, 2. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamām telpām. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.   

 

46. Par dzīvokļa piedāvāšanu personai 

 

 Ropažu novada pašvaldības dome izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās 

platības, piedāvāšanu V.U.  , konstatēja: 

22.03.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2160 

reģistrēt V.U.  4. palīdzības reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo 

dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

Ņemot vērā to, ka V.U.  atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts 

sociālais dzīvoklis, tad zemāk minētais dzīvoklis būtu piedāvājams V.U.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U.  , personas kods …, īrēt dzīvokli “Zītari 5”-2, Tumšupe, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 
Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas pakāpe Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

33.10 m2 

 

 

1.stāvs, viena 

istaba 

malkas apkure (vietējā), 

aukstais ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, vannas 

istaba,  virtuve, boilers. 

Maksājumi: 

Apsaimniekošana 

EUR0.28/m2 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U.   

 

 

47. Par daļas no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8060 010 0506 

zemes nomas līguma pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldības dome ir izskatījusi V.U.  (turpmāk – Iesniedzējs), 

2023.gada 20.februāra iesniegumu (reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-1/1551) ar lūgumu 

pagarināt 2013.gada 18.marta zemes nomas līgumu par pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 8060 010 0506 daļai 0,03 ha platībā. 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p7


Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot pašvaldības rīcībā 

esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums Tumšupe ar krasta joslu (bez adreses), kas atrodas 

Garkalnes pagastā, Ropažu nov., 3,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8060 010 

0506 ir Ropažu novada pašvaldībai piekritīgs īpašums. Īpašumtiesības nav 

reģistrētas zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

2. Iesniedzējam zemesgabala daļas 300 m2 platībā nomas tiesības piešķirtas ar 

bijušās Garkalnes novada domes 2013.gada 26.februāra lēmumu (prot.Nr.2§20). 

2013.gada 18.martā noslēgts zemes nomas līgums ar piecu gadu darbības termiņu. 

Pamatojoties uz bijušās Garkalnes novada domes 2018.gada 27.februāra lēmumu 

Nr.315 (prot.Nr.15§17) zemes nomas līguma termiņš pagarināts līdz 2023.gada 

16.martam. 

3. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta 

Grāmatvedības nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav zemes nomas 

maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

4. Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 8060 010 0560  robežojas ar 

Iesniedzējam piederošajiem īpašumiem 19.līnija 5, Skuķīši, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu  8060 010 0596 un 19.līnija 

16, Skuķīši, Garkalnes pag., Ropažu nov., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

8060 010 0079.  

5. Pamatojoties uz MK 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 

29.1.apakšpunktu neapbūvētu zemesgabalu, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts 

zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams 

patstāvīgai izmantošanai, var iznomāt piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam 

vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā 

atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. MK noteikumu 

Nr.350 28.punkts paredz, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 

pieņem iznomātājs. 

6. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 53.punktu, iznomātājs, izvērtējot 

lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu. 

Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

7. Ievērojot zemes lietošanas nepārtrauktību, noslēgtā zemes nomas līguma termiņš 

pagarināms uz jaunu termiņu, skaitot no noslēgtajā zemes nomas līgumā noteiktā 

nomas beigu termiņa. 



8. Atbilstoši MK noteikumu Nr.350 30.1.apakšpunktā noteiktajam šo noteikumu 

29.1.apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par MK noteikumu Nr.350 5.punktā minēto).  

9. Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.29/22  “Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu” (stājušies spēkā 2022.gada 6.augustā) 2.punktā 

noteiktajam, neapbūvēta zemesgabala, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts 

zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav izmantojams 

patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma 

īpašniekam vai lietotājam, nomas maksa gadā ir 2 (divu) procentu apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 euro. 

10. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.1.apakšpunktu, 28. un 53.punktu, Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 

6.jūlija saistošo noteikumu Nr.29/22 “Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai 

piederošu un piekrītošu zemesgabalu nomas maksu” 2.punktu, kā arī ņemot vērā Gvido 

Birziņa 2023.gada 20.februāra iesniegumu (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-1/1551) 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  

1. Noslēgt 2013.gada 18.martā zemes nomas līguma pārjaunojuma līgumu ar V.U.  

, nosakot nomas termiņu līdz 2028.gada 17.martam. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt zemes nomas pārjaunojuma līguma noslēgšanu viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Noteikt nomas maksu 2% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet 

ne mazāku par Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 06.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.29/22 ,,Par neapbūvētu, Ropažu novada pašvaldībai piederošu un 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksu’’ 2.punktā noteikto minimālo nomas 

maksu. 

4. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu 

un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Finanšu un 

grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

 

48. Par Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrības  iesnieguma 

izskatīšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 23.martā saņemts 

un reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1601, biedrības “Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

atbalsta biedrība” (turpmāk – Biedrība) iesniegums, kurā lūgts Ropažu novada 

pašvaldībai kļūt par Biedrības  partneri un atbalstītāju, sniedzot finansējumu Jāņa 

Dripes grāmatas “KULTŪRTELPA  - 21.gadsimta kultūras būves Latvijā” 

sagatavošanai un izdošanai 600.00 eiro apmērā, un 2023.gada 11.aprīlī Pašvaldībā 

saņemts Biedrības iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/1895, adresēts 



Garkalnes pagasta pārvaldei, ar aicinājumu kļūt par Biedrības partneri un atbalstītāju, 

sniedzot finansējumu grāmatas sagatavošanai un izdošanai 500,00 eiro apmērā. 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatēja: 

Biedrība reģistrēta biedrību un nodibinājumu reģistrā 02.06.2005. un 

08.08.2005. Biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Biedrības 

darbības joma ir labdarība, kultūras veicināšana un izglītības veicināšana. 

Biedrība gatavo izdošanai arhitekta un publicista Dr. arch.h.c. Jāņa Dripes 

grāmatu “KULTŪRTELPA – 21. gadsimta kultūras būves Latvijā”. Grāmata iecerēta 

kā mākslinieciski augstvērtīgs un nozīmīgs kultūras izdevums par 59 sabiedrībai 

nozīmīgām un arhitektoniski izcilām būvēm, to skaitā arī kultūras centru “Ulbrokas 

Pērle” un Berģu Mūzikas un Mākslas pamatskolu. Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 

ēkai grāmatā tiks atvēlēti 2 atvērumi (4 lpp.),  pašvaldība saņems 4 grāmatas 

eksemplārus, Berģu Mūzikas un Mākslas pamatskolas ēkai grāmatā paredzēts atvēlēt 

1,5 atvērumus (3 lpp.) un pašvaldība saņems 3 grāmatas eksemplārus un pašvaldība tiks 

pieminēta grāmatā kā atbalstītājs. 

Izvērtējot Biedrības darbību un tās nozīmi sabiedrības kolektīvās atmiņas 

veidošanā, uzturot interesi par kopējās vēstures un kultūras mantojuma izzināšanu un 

saglabāšanas veicināšanu, īpaši jaunākajā paaudzē, un, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm, kā arī 5.panta pirmo daļu, Pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi, un trešo 

daļu, brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē 

pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu 

izpildei, 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 1100,00 (Viens tūkstotis simts euro un 00 

centi) apmērā biedrībai “Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība”, 

Reģ. nr. 50008034971, juridiskā adrese Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1048, 

grāmatas “KULTŪRTELPA  - 21.gadsimta kultūras būves Latvijā” 

sagatavošanai un izdošanai.  

2. Šī lēmuma 1.punktā piešķirtā finansējuma izmaksu veikt pēc Sadarbības līguma 

noslēgšanas par līdzekļu mērķtiecīgu izlietošanu. Sadarbības līgumā iekļaujot 

biedrībai “Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība” pienākumu 

iesniegt izlietoto finanšu līdzekļu attaisnojošus dokumentus. 

3. Uzdot pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam sagatavot un izpilddirektoram noslēgt Lēmuma 2.punktā 

minēto līgumu. 

4. Finansējumu paredzēt no Centrālās administrācijas budžeta līdzekļiem.  

5. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam. 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

4.3. Garkalnes pagasta pārvaldei. 

4.4. Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam. 

4.5. Iesniedzējam, biedrībai “Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 

biedrība”  

 



49. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Ropažu 

novada Ropažu pagastā un Garkalnes pagastā 

 

Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 28.novembrī 

izsludināja iepirkumu – atklātu konkursu “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Ropažu novada Ropažu pagastā un Garkalnes pagastā”, iepirkuma identifikācijas Nr. 

RNP 2022/108. 

Iepirkuma rezultātā līguma slēgšanas tiesības, par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma nodrošināšanu Ropažu novada Ropažu pagastā un 

Garkalnes pagastā, tika piešķirtas SIA “Clean R”, reģ. nr. 40003682818. Līguma 

darbības termiņš noteikts no 2023.gada 1.jūlija līdz 2025.gada 31.jūlijam. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmā daļa nosaka, ka Pašvaldība 

publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par 

piedāvājuma izvēles kritēriju nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa paredz, ka Nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 

atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido 1) pašvaldības lēmumā 

apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas 

izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa 

par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu 

izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 2) maksa par 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas apstiprinātu tarifu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 15/22  “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” (spēkā no 08.07.2022.) 

34.3.apakšpunktu, atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums slēgt līgumus ar 

atkritumu radītājiem vai valdītājiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

piemērojot Ropažu novada pašvaldības ar lēmumu apstiprināto maksu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprināto tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā visu minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu, 39.panta pirmo 

daļu, saistošo noteikumu Nr. 15/22  “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 

novadā” 34.3. apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada Garkalnes pagastā un Ropažu pagastā nešķiroto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 22,70 par 1m³ (bez PVN). 

2. Apstiprināt Ropažu novada Garkalnes pagastā un Ropažu pagastā bioloģiski 

noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 18,16 par 1m³ (bez 

PVN). 



3. Apstiprināt Ropažu novada Garkalnes pagastā un Ropažu pagastā lielgabarīta 

atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 22,70 par 1m³ (bez PVN). 

4. Apstiprināt Ropažu novada Garkalnes pagastā un Ropažu pagastā 

mājsaimniecībā radušos būvgružu atkritumu apsaimniekošanas maksu EUR 

68,01 par 1m³ (bez PVN). 

5. Noteikt, ka šī Lēmuma 1., 2., 3., un 4. punktā apstiprinātā maksa stājas spēkā ar 

2023.gada 1.jūliju. 

6. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

informāciju pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv un informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. 

7. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

7.1.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Iepirkumu 

nodaļu. 

7.2.Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

7.3.Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

 

50. Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijas sastāvā 

 

2023.gada 12.aprīlī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Ropažu novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļas 

nekustamā īpašuma nodokļa administratores Inas Zvirbules iesniegums (reģistrācijas 

Nr. 5.1-18/2023/596), kurā iesniedzējs saistībā ar atbrīvojušos vietu Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā vēlas pieteikties darbam Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas locekļa amatā.   

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta lēmumu Nr. 

2184 (prot. Nr. 63/2023,70.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas sastāvā” veiktajām izmaiņām Īpašuma novērtēšanas 

un izsoles komisijas sastāvā, Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisija šobrīd darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Jevgēnijs Sergejevs, Ropažu novada pašvaldības domes 

deputāts; 

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jāni Valners, Attīstības un plānošanas 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

3) Komisijas locekle – Aija Ninnere, Attīstības un plānošanas departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālists; 

4) Komisijas loceklis – Jānis Cīrulis, būvvaldes jurists. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 15.decembra sēdē 

apstiprinātajam Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma: 

1)  4.1.apakšpunktam Komisiju izveido saskaņā ar Domes lēmumu. Dome nosaka 

Komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā, kur ietilpst Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks un trīs komisijas locekļi.  

2) 4.7. apakšpunktam Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse 

no Komisijas locekļiem. 

 

http://www.ropazi.lv/


  Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro 

daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 34.punktu, kā arī Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 7.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.1/21 „Ropažu novada pašvaldības nolikums” 6.punktu un 6.5. 

apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 18.augusta 

lēmuma (prot. Nr. 8/2021, 65.punkts) “Par Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijas izveidošanu” lemjošās daļas 1.punktā:  

iekļaut komisijas sastāvā Komisijas locekli – Inu Zvirbuli. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes protokola parakstīšanas brīdi. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai Inesei 

Skrastiņai ievietot Ropažu  novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātās Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles 

komisijas sastāva izmaiņas.  

4.  Uzdot Ropažu novada pašvaldības personāla vadības nodaļas vadītājai ne vēlāk 

kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā grozījumus valsts 

amatpersonu sarakstā.  

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Šo lēmumu izsniegt  I.Zvirbulei, J.Sergejevam, J.Rudzītei, R.Krūziņai, 

I.Skrastiņai  un M.Griščenko.  

 

51. Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas un 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta amatu 

sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 18.aprīlī saņemts 

Pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta direktora 

Andra Briņķa (turpmāk – Iesniedzējs) ziņojums par nepieciešamajām izmaiņām 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas amatu sarakstā. 

Pašvaldība izskatot iesniegumu konstatē: 

[1] Iesniegumā lūgts veikt grozījumus apstiprinātajā Pašvaldības Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta amatu sarakstā, Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas vecākā jurista amata (Profesiju klasifikatora kods: 2611 01) vietu 

pārveidot par vadošā jurista kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos amata  (Profesiju 

klasifikatora kods: 1213 04)  vietu, un to pārcelt pašvaldības administrācijā tiešā 

pakļautībā Ropažu novada pašvaldības kapitāla daļu turētājam – izpilddirektoram. Kā 

pamatojums nepieciešamajām izmaiņām Iesniegumā norādīts turpmāk minētais. 

[2] Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma (turpmāk – Pārvaldības likums) 14.panta ceturtajai daļai Pašvaldības 

izpilddirektors no pašvaldības vai pašvaldības iestāžu darbinieku vidus ieceļ atbildīgo 

darbinieku, kas sniedz izpilddirektoram vai attiecīgajai amatpersonai nepieciešamās 

ziņas un sagatavo dokumentus, lai izpilddirektors vai attiecīgā amatpersona varētu pildīt 

http://www.ropazi.lv/


kapitāla daļu turētāja funkcijas pašvaldības kapitālsabiedrībā, privātajā 

kapitālsabiedrībā, publiski privātajā kapitālsabiedrībā vai pieņemt dalībnieku 

(akcionāru) sapulces lēmumus pašvaldības kapitālsabiedrībā. Atbildīgo darbinieku var 

neiecelt, ja atbildīgā darbinieka pienākumu izpilde ietilpst pašvaldības izveidotas 

struktūrvienības kompetencē. 

Pārvaldības likuma 16.pants nosaka atbildīgā darbinieka pienākumus: 

(1) Atbildīgais darbinieks ziņo kapitāla daļu turētāja pārstāvim par katru dalībnieku 

(akcionāru) sapulci tūlīt pēc tam, kad saņemts paziņojums par sapulces sasaukšanu, un 

iepazīstina kapitāla daļu turētāja pārstāvi ar sapulces darba kārtību. 

(2) Atbildīgais darbinieks nekavējoties sniedz kapitāla daļu turētāja pārstāvim visas 

ziņas, kas ir šā darbinieka rīcībā un nepieciešamas kapitāla daļu turētāja pārstāvim viņa 

kompetencē ietilpstošo lēmumu pieņemšanai. 

(3) Atbildīgais darbinieks veic citas darbības un pilda arī citus uzdevumus, ko 

viņam rakstveidā uztic kapitāla daļu turētāja pārstāvis. 

[3] Šobrīd Tiesiskās uzraudzības nodaļas funkcijās, kas noteiktas Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta nolikuma (turpmāk - Nolikums)  

(prot.Nr.11/2021,52.p.) 21.punktā, Tiesiskās uzraudzības nodaļas ir atbildīga par 

saistošo noteikumu, iekšējo normatīvo aktu, rīkojumu izstrādi un konsolidāciju 

atbilstoši izmaiņām ārējā regulējumā, iestāžu un struktūrvienību izstrādāto projektu 

saskaņošanu, kvalitātes vadības sistēmas izstrādi un ieviešanu, pašvaldības 

pakalpojumu uzskaiti un aktualizāciju, kā arī par Nolikuma 21.12. apakšpunktā 

noteikto funkciju - juridiskā atbalsta sniegšanu pašvaldības kapitālsabiedrību 

pārvaldības procesa nodrošināšanai. 

 

[4] Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā SIA „CSE COE” Ropažu 

novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības iepirkuma 

„Jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības (ar administratīvo centru Ulbrokā) 

administratīvās struktūras projekta izstrāde” ietvaros (2021.gada 22.janvārī noslēgts  

līgums Nr. 15.1.2.-1/21) izstrādāja Ropažu novada pašvaldības (ar administratīvo centu 

Ulbrokā) administratīvās struktūras projektu, ņemot vērā ekonomiskos, finanšu, 

mantas, infrastruktūras, institucionālos, funkcionālos un pašvaldības pakalpojumu 

pieejamības apsvērumus. 

Izstrādājot jaunizveidotā Ropažu novada pašvaldības domes administrācijas 

pārvaldes modeli, atbilstoši iesniegtā ziņojuma “Jaunizveidojamās Ropažu novada 

pašvaldības (ar administratīvo centru Ulbrokā) administratīvās struktūras projekta 

izstrāde” 6.2.apakšnodaļai, kā atsevišķa struktūrvienību tika ieteikts veidot 

Komercdarbības uzraudzības nodaļu, kura veiktu Ropažu novada pašvaldībai piederošo 

kapitāla daļu vienotu pārvaldību, kā arī Ropažu novada pašvaldībai piederošo aģentūru 

pārvaldību un koordinēšanu. Tika ierosināts  Komercdarbības uzraudzības nodaļu 

veidot kopā no  trīs padomniekiem (siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšanas 

padomnieks, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanas padomnieks, 

pašvaldības infrastruktūras uzturēšanas padomnieks),  kur vadītājs pildītu vienu no 

funkcijām.  Tika ieteikts, ka Komercdarbības uzraudzības nodaļa ir tieši pakļauta domes 

izpilddirektoram. 

 

[5] Atbilstoši Pašvaldības likuma 22. panta pirmās daļas 8.punktam pašvaldības 

izpilddirektors  saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu veic kapitāla daļu  turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, 

kurās kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, kā arī atbilstoši Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam nodrošina kapitālsabiedrību pārvaldību.  



Praksē, Tiesiskās uzraudzības nodaļai, sniedzot juridisko atbalstu 

kapitālsabiedrību pārvaldības un darbības pārraudzības nodrošināšanai, jāpilda šādi 

pienākumi:  

1) jākonsultē kapitālsabiedrības kapitāla daļu turetāju pārstāvi pārvaldības 

vai dalībnieku sapulces kompetencē esošos jautājumos, lai veicinātu 

vienveidīgu kapitālsabiedrības pārvaldības praksi un Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma un citu 

attiecināmo tiesību aktu piemērošanu pašvaldībā; 

2) izstrādāt kapitālsabiedrību pārvaldības jomas normatīvo aktu projektus,  

nozares politikas plānošanas dokumentus, sagatavot domes lēmumu 

projektus pašvaldības kapitālsabiedrību jautājumos, u.c. dokumentus; 

3) izvērtēt pašvaldības kapitālsabiedrību iesniegto dokumentu (finanšu 

pāsrskati, vidēja termiņa darbības stratēģijas projektu u.c.) tiesiskumu 

un lietderību; 

4) veikt pašvaldības kapitālsabiedrību saimnieciskās darbības un finanšu 

rādītāju, finansējuma izlietojuma analīzi un kontroli; 

5) sagatavot kapitāla daļu turētāja pārstāvim lēmumu pieņemšanai 

nepieciešamo informāciju; 

6) organizēt informācijas apmaiņu starp kapitālsabiedrības valdi un 

kapitāla daļu turētāja pārstāvi; 

7) sniegt kapitāla daļu turētāja pārstāvim ziņas, kā arī sagatavot 

informāciju un dokumentus, lai kapitāla daļu turētāja pārstāvis varētu 

pildīt savas funkcijas un pieņemt dalībnieku sapulces lēmumus 

kapitālsabiedrībā; 

8) piedalīties pašvaldības kapitālsabiedrību dalībnieku sapulcēs;  

9) izvērtēt no pašvaldības autonomajām funckijām izrietošo uzdevumu 

nodošanas nepieciešamību pašvaldības kapitālsabiedrībām, veikt 

pašvaldības kapitālsabiedrībām nodoto uzdevumu uzraudzību; 

10) organizēt pašvaldības kapitālsabiedrību dibināšanas vai līdzdalības 

izvērtēšanu / pārvērtēšanu, dalības kapitālsabiedrībā turpināšanu vai 

izbeigšanu;  

11) izstrādāt domes lēmumu par pakalpojuma līguma noslēgšanu ar 

kapitālsabiedrībām projektus un pakalpojuma līguma projektus, kā arī 

uzraudzīt ar kapitālsabiedrībām  noslēgto pakalpojumu līgumu izpildi, 

sniedzot attiecīgas rekomendācijas konstatēto trūkumu novēršanai; 

12) pieprasīt valdei sniegt paskaidrojumu, ja tiek konstatētas pazīmes, kas 

liecina par neefektīvu kapitālsabiedrības darbību, zaudējumiem un 

citiem būtiskiem apstākļiem, vai neatbilstību budžetā plānotajam un 

informēt par to kapitāla daļu turētāja pārstāvi; 

13) sniegt viedokli par kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijas 

projektā ietvertajiem nefinanšu mērķiem; 

14) sadarbībā ar kapitālsabiedrību valdes locekļiem sagatavot lēmumu 

projektus par kapitālsabiedrību reorganizāciju; 

15) virzīt, koordinēt un uzraudzīt kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu; 

16) pēc kapitāla daļu turētāja pārstāvja ierosinājuma piedalīties nominācijas 

komisijas, kas veic kandidātu atlasi valdes locekļu amatam 

kapitālsabiedrībā, darbā; 

17) veikt citas ar kapitālsabiedrības pārvaldību saistītās darbības, 

nepieciešamības gadījumā, sagatavojot kapitāla daļu turētāja pārstāvja 



vēstuļu projektus vai citus dokumentus jautājumos, kas saistīti ar 

kapitālsabiedrību pārvaldību. 

 

No iepriekš minētā secināms, ka, nodrošinot juridisko atbalstu kapitālsabiedrību 

pārvaldības un darbības pārraudzības nodrošināšanai, pienākumu klāsts ir ļoti plašs un 

neaprobežojas tikai ar juridiskā atbalsta sniegšanu, kā arī paredz vistiešāko sadarbību 

ar kapitāla daļu turētāju – izpilddirektoru.  

 

[6] Ropažu  novada pašvaldība ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 1382 lēmumu, 

ņemot vērā Tiesiskās uzraudzības nodaļas Nolikumā noteiktos mērķus, funkcijas un 

uzdevumus, Tiesiskās uzraudzības nodaļā apstiprināja šādas amatu vietas:   

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

MK 262  

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēneš-

algu grupa 

pēc MK 

262         

(1-17) 

 

79 Tiesiskās uzraudzības nodaļa KOPĀ   7,00       

80 Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītājs 1213 23 1,00 24 IV 12 

81 Galvenais jurists 1213 24 2,00 24 IV 12 

82 Vecākais jurists 2611 01 2,00 24 III 11 

83 Kvalitātes vadības speciālists 2423 13 1,00 38.1. II 9 

84 Pakalpojumu speciālists 2423 13 1,00 38.2. I 9 

 

[7] Ņemot vērā iesniegumā minēto, lai veicinātu pašvaldībai piederošu kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību efektīvu pārvaldību, kapitālsabiedrību racionālu un 

ekonomiski pamatotu resursu izmantošanu, labas korporatīvās pārvaldības principu 

ievērošanu, kā arī nodrošinātu publiskas personas līdzdalības nosacījumu ievērošanu, 

ņemot vērā arī  ārpakalpojuma sniedzēja SIA „CSE COE” izstrādātos ieteikumus un 

citu pašvaldību pieredzi (piemēram, Sigulda, Cēsis u.c.), nepieciešams pašvaldības 

administrācijā izveidot atsevišķu amata vietu, kuram pamata amata pienākumos būtu 

iekļauti iepriekš uzskaitītie kapitālsabiedrības pārvaldības nodrošināšanas pienākumi, 

paredzot, ka konkrētais amats nav iekļauts Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentā, bet atrodas tiešā pakļautībā izpilddirektoram: 

1) pārveidot amata vietu “vecākais jurists”  par amata vietu – “vadošais 

jurists kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos” šādā redakcijā: 

 

 

 

2) pārcelt pārveidoto amata vietu - vadošais jurists kapitālsabiedrību 

pārvaldības jautājumos – uz pašvaldības administrāciju tiešā pakļautībā 

Ropažu novada pašvaldības kapitāla daļu turētājam – izpilddirektoram. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 4.panta otrās daļas 3.punktu amatam – vadošais jurists 

kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos – tiek noteiks valsts amatpersonas statuss. 

 

Vadošais jurists kapitālsabiedrību 

pārvaldības jautājumos 1213 04 
1,00 37 III 12 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta pirmo 

daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta 

ceturto daļu un 16.pantu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 

1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku 

amatu klasifikācijas pārskatīšanu” apstiprināto Ropažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas amatu sarakstu (1.pielikums), veicot šādas izmaiņas - 

Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļas amatu sarakstā vienu “vecākais jurists” amata vietu 

(82.punkts) pārcelt uz Pašvaldības administrāciju tiešā pakļautībā Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektoram un pārveidot par amatu “vadošais jurists 

kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos” (51.punkts). 

 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 2.maiju. 

 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1.Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

3.3.Centrālo administrāciju. 

 

51. Par nekustamā īpašuma Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., būves ar kadastra apzīmējumu numurs 80960030442001, ar kopējo platību 

415,3 m2 , nodošanu valdījumā Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu 

ambulance” 

 

1. Uz bijušās Stopiņu novada pašvaldības vārda Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000591970 ir ierakstīts nekustamais īpašums Institūta iela 20, adrese: 

Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 8096 003 0442, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0442, 2316 m2 platībā 

un būves ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2 

(turpmāk – Ēka). 

 

2. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

 

3. 2022.gada 09.augustā ir apstiprināta Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta, Ēkas 

nosaukums Ambulance, galvenais lietošanas veids: 1264 – Ārstniecības vai veselības 

aprūpes iestāžu ēkas. 

 

4. Ropažu novada pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance” saskaņā ar Ropažu novada 

domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 "Ropažu novada pašvaldības 

aģentūras "Stopiņu ambulance" nolikums" 2.punktu ir Ropažu novada pašvaldības 

domes (turpmāk tekstā – Dome), pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kura īsteno 



Domes funkcijas veselības aprūpes organizēšanas jomā Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā, nodrošinot Ropažu novada iedzīvotājiem veselības aprūpes pieejamību un 

veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 

"Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Stopiņu ambulance" nolikums" 6. un 7.punktu 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” juridiskā adrese un 

atrašanās vieta ir Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

un tās sastāvā ir struktūrvienība  - Upesleju doktorāts, kas atrodas Skolas ielā 12, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2118. 

 

6. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 16/22 

"Ropažu novada pašvaldības aģentūras "Stopiņu ambulance" nolikums" 9.punktu 

Ropažu novada pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” darbības mērķis ir sniegt 

publiskos pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros – aprūpēt 

Ropažu novada administratīvajā teritorijā pie ģimenes ārstiem reģistrētos un citus 

pacientus, lai nodrošinātu veselības aprūpes nepārtrauktību, ārstu un citu medicīnas 

darbinieku un pacientu sadarbību veselības aprūpes profilaksē, atjaunošanā un 

uzlabošanā, slimību, traumu un nelaimes gadījumu novēršanā, rezultātā panākot 

iedzīvotāju apmierinātību ar veselības aprūpi un sabiedrības veselības rādītāju 

uzlabošanos. 

 

7. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktam viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību  - īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

 

8. Lai nodrošinātu likumā noteikto funkciju izpildi, īstenojot veselīgu dzīvesveida 

veicināšanu un organizējot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Ropažu novada 

administratīvajā centrā Ulbrokā, atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6.punktam, ar domes lēmumu nepieciešams nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai 

“Stopiņu ambulance” valdījumā  Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

Institūta iela 20, adrese: Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., būvi ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 m2. 

 

9. Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. pantam, publiska persona savu mantu var nodod tās izveidotai iestādei 

deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu 

sniegšanai.  
 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 10.panta pirmo daļu, pirmās daļas 16.punktu, 72.panta pirmo daļu, 

73.panta pirmo daļu, ceturto daļu,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” 

valdījumā uz 10 (desmit) gadiem, Ropažu novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma Institūta iela 20, adrese: Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., būvi ar kadastra apzīmējumu 8096 003 0442 001 ar kopējo platību 415,3 

m2. 



2. Noslēgt valdījuma līgumu ar Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Stopiņu 

ambulance” par bezatlīdzības lietošanā nodotās mantas pārvaldīšanu.  

3. Noteikt, ka bezatlīdzības lietošanā nodotā manta atdodama pašvaldībai pēc 

tās pieprasījuma. 

4. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” kā 

krietnam un rūpīgam saimniekam jānodrošina bezatlīdzības lietošanā saņemtās mantas 

saglabāšana un atbilstoša izmantošana.  

5. Atbilstoši Lēmuma 1., 2., 3.. un 4.punktam Ropažu novada pašvaldības 

Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam sagatavot un 

nodrošināt valdījuma līguma un telpu nodošanas – pieņemšanas akta noslēgšanu ar 

Ropažu novada pašvaldības aģentūru “Stopiņu ambulance”. 

6. Valdījuma līgumu un telpu nodošanas – pieņemšanas aktu pilnvarots ir 

parakstīt Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

7. Šo lēmumu izsniegt: 

7.1. Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance”; 

7.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam; 

7.3. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

53. Par nekustamā īpašuma Ziedu ielā 2B, Upesciemā, daļas nomas līguma 

pagarināšanu  
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U.  (turpmāk 

– Iesniedzējs) 2023. gada 3.aprīļa iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/2217) 

ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par Pašvaldībai piederošās ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 8060 011 0145 001 un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8060 011 

0145 ar kopējo platību 0,1049 ha, kas atrodas Ziedu ielā 2B, Upesciemā, nomu. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

11. Nekustamais īpašums, kas atrodas Ziedu iela 2B, Upesciems, Garkalnes pag., 

Ropažu nov., kadastra numurs 8060 011 0145, (turpmāk – Īpašums) reģistrēts 

Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000233872, pieder Pašvaldībai. Īpašuma sastāvā cita starpā ir garāža ar 

kadastra apzīmējumu 8060 011 0145 001 un zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

8060 011 0145 ar kopējo platību 0,1049 ha. 

12. Īpašuma lietošanas mērķis – transporta līdzekļu garāžu apbūve (kods 1104). 

13. Saskaņā ar bijušās Garkalnes novada domes 2015. gada 24. februāra lēmumu 

(protokols prot. Nr. 2§9) Iesniedzējam piešķirtas tiesības noslēgt nomas līgumu 

par garāžas ēkas telpas Nr. 6 ar platību 21,5 m2 un 1/16 domājamās daļas no 

zemesgabala (turpmāk viss kopā – Nomas objekts) nomu. 2015. gada 2.martā 

noslēgts Zemes nomas tipveida līgums (turpmāk – Nomas līgums) ar nomas 

termiņu līdz 2023. gada 2.martam. 

14. Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļas sniegto informāciju Iesniedzējam nav Nomas objekta nomas maksas un 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 



15. Nomas līgums noslēgts pamatojoties uz likuma “Zemes lietošana un zemes 

ierīcība” 15. pantu un Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 

“Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.735) II daļas 7.2. punktu. Minētie MK noteikumi Nr. 735 ir zaudējuši spēku 

01.07.2018., spēkā stājoties Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.350). 

16. Ņemot vērā, ka Īpašums ir apbūvēta zemes vienība, kur nekustamā īpašuma sastāvā 

ir Pašvaldībai piederoša būve, un MK noteikumu Nr. 350 2.9. apakšpunktā 

noteikto, Īpašuma nodošana izmantošanai skatāma atbilstoši Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 97) regulējumam. MK noteikumu Nr. 

97 12. punkts noteic, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. 

17. Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 97 18. punktu iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt 

attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, 

ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu, kas atbilstoši minētā likuma 6.1 pantam nav ilgāks 

par 30 gadiem. 

18. MK noteikumu Nr. 97 21. punkts paredz, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, 

nomas maksu pārskata, piemērojot MK noteikumos Nr. 97 minēto nomas maksas 

noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līgumā 

noteikto nomas maksu. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju 

un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku, nomnieks 

papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības 

summu. Iesniedzēja ir informēta, ka, pagarinot Nomas līgumu, nomniekam piekrīt 

segt neatkarīga vērtētāja izmaksas Īpašuma nomas maksas pārskatīšanai. 

19. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 18., 21. un 81. punktu un 3. sadaļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

2.9. apakšpunktu, 5., 17. un 18. punktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt (pārjaunot) V.U.  2015. gada 2.marta Zemes nomas tipveida līguma par 

garāžas ēkas (kadastra apzīmējums 8060 011  0145 001) telpas Nr. 6 ar platību 21,5 

m2 un 1/16 domājamās daļas no zemesgabala (kadastra apzīmējums 8060 011 

0145), kas atrodas Ziedu ielā 2B, Upesciemā, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

nekustamā īpašuma kadastra numurs 8060 011 0145, nomu darbību, nosakot nomas 

termiņu līdz 2028. gada 2.aprīlim. 



2. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai noslēgt 

līgumu ar sertificētu nekustamā īpašuma vērtētāju un noteikt nekustamā īpašuma 

nomas maksu. 

3. Līgumu par nomas pagarinājumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās un sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 

veiktās nekustamā īpašuma nomas maksas noteikšanas dienas. 

4. Noteikt nomas maksu atbilstoši sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteiktajai 

nomas maksai, ja tā ir lielāka par 2015. gada 2.marta Zemes nomas tipveida līguma 

noteikto, bet ne mazāku par maksu, kas aprēķināta atbilstoši Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 3. sadaļai un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 

17. punktam. 

5. Izsniegt lēmumu Iesniedzējam, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Īpašuma novērtēšanas un 

izsoles komisijai un Finanšu un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības 

nodaļai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

54. Par nekustamā īpašuma Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, un “Remberģu 

garāžas”, Garkalnes pag., patapinājuma līgumu pārjaunojumu  

 Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts PSIA 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, reģistrācijas numurs 40003708356, juridiskā 

adrese Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, Ropažu novads, LV- 2137 (turpmāk – 

Iesniedzējs) 2023. gada 8.februāra iesniegums (Reģ. Nr. RN/2023/4.1-2/760) (turpmāk 

– Iesniegums). Iesniedzējs Iesniegumā lūdz pārjaunot 2013.gada 2.janvāra 

Patapinājuma līgumu Nr.1/13 un 2012.gada 1.jūnija Patapinājuma līgumu Nr. 186.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas Nr. 2187 ir ierakstīts 

nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 004 0607, adrese: Vidzemes 

šoseja 1D, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov., (turpmāk – Īpašums Nr.1), 

īpašuma tiesības ir nostiprinātas uz bijušās Garkalnes pagasta pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000024313, vārda. 

2. Īpašuma Nr.1 sastāvā ietilpt zemes gabals ar kopējo platību 1.0849 ha (kadastra 

apzīmējums 8060 004 0607), nedzīvojamā ēka - doktorāts (kadastra 

apzīmējums 8060 004 0607 001), nedzīvojamā ēka - mehāniskā darbnīca 

(kadastra apzīmējums 8060 004 0607 002) un  dzīvojamā māja (kadastra 

apzīmējums 8060 004 0607 006).  

3. Rīgas rajona tiesas Garkalnes pagasta zemesgrāmatas Nr. 100000074148 ir 

ierakstīts nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 005 0102, adrese: 

"Remberģu garāžas", Garkalnes pag., Ropažu nov. (turpmāk – Īpašums Nr.2), 

īpašuma tiesības ir nostiprinātas uz bijušās Garkalnes pagasta pašvaldības, 

reģistrācijas numurs 90000024313, vārda. 



4. Uz zemes gabala Īpašums Nr.2 atrodas 4 palīgceltnes ar būves kadastra 

apzīmējumu 8060 005 0076 002,  8060 005 0076 004,  8060 005 0076 005 un 

8060  005 0076 006.  

5. Ar Iesniedzēju noslēgts 2013.gada 2.janvāra Patapinājuma līgums Nr.1/13 

(turpmāk - Līgums Nr.1) par Īpašuma Nr.1 ēkas (kadastra apzīmējums 8060 

004 0607 001) biroja telpu 161,5 m2 platībā un garāžas teritorijas patapinājumu 

ar mērķi uzņēmuma rīcībā esošās tehnikas, inventāra un materiālu glabāšana, 

apkope, administrācijas telpas saimnieciskās darbības nodrošināšanai. Līguma 

Nr.1 darbības termiņš – 2022.gada 31.decembris. 

6. Ar Iesniedzēju noslēgts 2012.gada 1.jūnija Patapinājuma līgumu Nr.186 

(turpmāk – Līgums Nr.1) par Īpašuma Nr.2 palīgceltnes – garāžas ar nojumi 

(kadastra apzīmējums 8060 005 0076 002) patapinājumu ar mērķi uzņēmuma 

rīcībā esošās tehnikas un inventāra glabāšana. Līguma Nr.1 darbības termiņš – 

2022.gada 31.maijs. 

7. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

8. Iesniedzējs lūdz pārjaunot Līgumu Nr.1 un Līgumu Nr.2, lai varētu nodrošināt 

turpmāku Iesniedzēja darbību. 

9. Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā 

īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciālists kopā ar Iesniedzēja pārstāvi 

apsekoja Īpašumu Nr.1 un Īpašumu Nr.2 un konstatēja, ka Iesniedzēja darbības 

vajadzībām tiek lietotas un faktiski nepieciešamas Īpašuma Nr.1 nedzīvojamās 

ēkas – doktorāta (kadastra apzīmējums 8060 004 0607 001) 2.stāva telpas – 

telpu grupas ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 0607 001 004, 8060 004 0607 

001 005 un 8060 004 0607 001 006 – ar kopējo platību 123,7 m2 (pēc ēkas 

inventarizācijas lietas datiem) (skat. šī lēmuma 1.pielikumu), nedzīvojamā ēka 

– mehāniskā darbnīca (kadastra apzīmējums 8060 004 0607 002) ar kopējo 

platību 1046 m² (skat. šī lēmuma 2.pielikumu) un zemes gabala (kadastra 

apzīmējums 8060 004 0607) teritorijas daļa ar platību 5500 m2 (skat. šī lēmuma 

3.pielikumu) un Īpašuma Nr.2 palīgceltnes – garāžas ar nojumi  (būves kadastra 

apzīmējums 8060 004 0607 002) garāžu Nr.1 ar platību 41,8 m2, garāžu Nr.2 ar 

platību 41,6 m2 un garāžu Nr.3 ar platību 41,4 m2 (skat. šī lēmuma 4.pielikumu).  

10. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu  Pašvaldības 

autonomās funkcijās ietilps organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus. 

11. Saskaņā ar 2021. gada 7. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/21 "Ropažu novada 

pašvaldības nolikums" (turpmāk – Nolikums) 14. punktā noteikto Pašvaldības 

funkciju izpildes nodrošināšanai Ropažu novada dome saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas likumu dibina kapitālsabiedrības vai iegūst līdzdalību 

esošajās kapitālsabiedrībās. Kapitālsabiedrībām pašvaldība ar līgumu var 

deleģēt no pašvaldības autonomajām funkcijām izrietošu valsts pārvaldes 

uzdevumu izpildi. Saskaņā ar Nolikuma 14.2.apakšpunktu Pašvaldība ir 

Iesniedzēja 100 % kapitāldaļu turētāja. 

12. Civillikuma 1947.pants noteic, ka patapinājums (lietošanas aizdevums) ir 

līgums, ar kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar 

nosacījumu atdot to pašu lietu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums) 

5. pants vispārīgā kārtībā paredz aizliegumu nodot publiskas personas mantu 

bezatlīdzības lietošanā. Izšķērdēšanas novēršanas likuma otrās daļa 5.punkts 

https://likumi.lv/ta/id/36190#p5


paredz izņēmumu no vispārīgās kārtības, ka minētais aizliegums neattiecas uz 

gadījumiem, kad publiska persona savu mantu nodod kapitālsabiedrībai tai 

deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai.  

13. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešajā daļā noteikts, ka, ja publiskas 

personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. 

14. Saskaņā Izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta sesto daļu, par mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā tiek slēgts rakstisks līgums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Civillikuma 

1947.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo un sesto daļu, Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot  2013.gada 2.janvāra Patapinājuma līgumu Nr.1/13  uz  5 (pieciem) 

gadiem, nododot patapinājumā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 004 

0607, adrese: Vidzemes šoseja 1D, Garkalne, Garkalnes pag., Ropažu nov. sastāvā 

esošās nedzīvojamās ēkas – doktorāta (kadastra apzīmējums 8060 004 0607 001) 

2.stāva telpas – telpu grupas ar kadastra apzīmējumiem 8060 004 0607 001 004, 

8060 004 0607 001 005 un 8060 004 0607 001 006 – ar kopējo platību 123,7 m2, 

nedzīvojamo ēku – mehānisko darbnīcu (kadastra apzīmējums 8060 004 0607 002) 

un zemes gabala (kadastra apzīmējums 8060 004 0607) teritorijas daļu ar platību 

5500 m2.  

2. Pārjaunot 2012.gada 1.jūnija Patapinājuma līgumu Nr. 186, uz  5 (pieciem) 

gadiem, nododot patapinājumā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8060 

005 0102, adrese: "Remberģu garāžas", Garkalnes pag., Ropažu nov., sastāvā 

esošās palīgceltnes – garāžas ar nojumi  (kadastra apzīmējums 8060 004 0607 

002) garāžu Nr.1 ar platību 41,8 m2, garāžu Nr.2 ar platību 41,6 m2 un garāžu 

Nr.3 ar platību 41,4 m2.  

3. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” šī lēmuma lemjošās daļas 1. un 

2.punktā minētos nekustamos īpašumus nodot atpakaļ Ropažu novada 

pašvaldībai, ja tie vairs netiek izmantoti pašvaldības deleģēto funkciju 

īstenošanai. 

4. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot pārjaunojuma līgumu 2013.gada 

2.janvāra Patapinājuma līgumam Nr.1/13. 

5. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot pārjaunojuma līgumu 2012.gada 1.jūnija 

Patapinājuma līgumam Nr. 186. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

7. Izsniegt lēmumu PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, Ropažu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam, Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai.  

 

55. Par telpu “Upeslejas 9”, Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejās, iznomāšanu 

 

1. Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U.   

(turpmāk – Iesniedzēja) 2023. gada 16. februāra iesniegums (reģistrācijas 

Nr. RN/2023/4.1-1/1447), ar lūgumu izskatīt iespēju iznomāt jau bijušās frizētavas 



telpas, kas atrodas Zahārija Stopija ielā 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra numurs 80960050457.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

2. Iesniedzēja lūdz iznomāt telpas Pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 

“Upeslejas 9” ar adresi Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, kadastra numurs 80960050457 (turpmāk – Īpašums), (skatīt šī 

lēmuma 1. pielikumu). Īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000229561. 

3. Īpašuma sastāvā ir zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 80960050457 un platību 

0,167 ha, administratīvā ēka ar kadastra apzīmējums 80960050457001 (turpmāk – 

Ēka) un noliktavas ēka ar kadastra apzīmējumu 80960050457002.  

4. Ēkas lietošanas veids – biroju ēkas (kods 1220). Ēka var tikt izmantota 

saimnieciskajai darbībai. 

5. Iesniedzējas norādītās telpas – nedzīvojamās telpas Nr. 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 

79, ar kopējo platību 59,7 m2 (turpmāk – Telpas) (skatīt šī lēmuma 2. pielikumu) – 

atrodas Ēkas pagrabstāvā ar atsevišķu ieeju no Ēkas pagalma puses. 

6. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punkts 

noteic, ka ir novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Ar Pašvaldību veidojošā bijušā 

Stopiņu novada domes 2019. gada 07. augusta lēmumu (prot. Nr. 57, 4.1.p.) 

(turpmāk – Izsoles lēmums) tika organizēta Telpu izsole. Rīkojot izsoli, saskaņā ar 

Izsoles lēmuma lemjošās daļas 3. punktu tika pieaicināts sertificēta nekustamā 

īpašuma vērtētājs un saņemts tā sagatavots 2019. gada 29. augusta Telpu nomas 

maksas novērtējums (turpmāk – Vērtējums). 

7. Izsoles rezultāti tika apstiprināti ar bijušās Stopiņu novada domes 2019. gada 

30. oktobra lēmumu “Par Stopiņu  novada pašvaldībai piederošo telpu Upeslejas 9, 

Upeslejās izsoles rezultātu apstiprināšanu” (prot. Nr. 63, 4.1.p.), paredzot, ka Telpu 

nomas līgums noslēdzams ar nomas tiesību izsoles uzvarētāju uz 5 (pieciem) 

gadiem. Uz šī lēmuma sagatavošanas brīdi par Telpām nav noslēgts nomas līgums 

un telpas ir atbrīvotas. 

8. Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 1. pantā un 6.1 panta pirmajā prim daļā noteiktajiem principiem novēršama 

publiskas personas finanšu līdzekļu izšķērdēšana un nelietderīga izmantošana un 

publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru 

vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ievērojot minēto, Pašvaldības līdzekļu 

racionālas izmantošanas nepieciešamību un lietderības apsvērumus, nododot Telpu 

nomas tiesības jaunai izsolei, nosacītās cenas noteikšanai ir izmantojams jau 

esošais Vērtējums. 

9. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12. punkts noteic, ka lēmumu par nomas objekta 

nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs, un 23. punkts paredz, ka publiskas 

personas mantas nomnieku noskaidro izsolē. 

10. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 



darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu un pirmās daļas 21. 

punktu, 73. panta ceturto daļu un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu 

Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12. un 23. punktu,  Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot nomā nedzīvojamās telpas Nr. 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, administratīvajā 

ēkā ar kadastra apzīmējumu 80960050457001, kas atrodas “Upeslejas 9”, Zahārija 

Stopija iela 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, nekustamā īpašuma 

kadastra numurs 80960050457, ar nomas objekta kopējo platību 59,7 m2 ar mērķi 

– saimnieciskā darbība.  

2. Nomas objekta iznomāšanas termiņš – 5 gadi.  

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai.  

4. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējai, izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

56. Par grozījumu izdarīšanu Stopiņu novada domes 2020. gada 

05. februāra lēmumā “Par zemes gabalu maiņu Ulbrokas kapu vajadzībām” 

 

Ropažu novadu veidojošā bijušā Stopiņu novada dome ir pieņēmusi 2020. gada 

05. februāra lēmumu “Par zemes gabalu maiņu Ulbrokas kapu vajadzībām” (prot. 

Nr. 70, 4.2. p.) (turpmāk – Lēmums). Lēmuma lemjošās daļas 1. punkts paredz 

noslēgt priekšlīgumu ar SIA “Rīgas meži” par SIA “Rīgas meži”  nekustamā 

īpašuma sastāvā ietilpstošās zemes vienības 80960030415 daļas 11,49 ha platībā 

maiņu pret Stopiņu novada pašvaldībai piederošām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960010387, 80960010386, 80960040082, 80960040175. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punkts 

noteic, ka novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Izpildot Lēmumu, no Ropažu 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) puses tiek veikta priekšlīguma 

redakcijas saskaņošana ar SIA “Rīgas meži”. 

Atbilstoši Pašvaldības domes 2022. gada 09. marta lēmumam Nr.786 “Par zemes 

ierīcības projekta zemes vienībai ”Dzidriņu mežs”, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, apstiprināšanu” (prot. Nr. 31/2022, 11. §) apstiprināts zemes 

ierīcības projektu zemes vienībai ”Dzidriņu mežs”, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040082, sadalīšanai, 

izveidojot trīs jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960040979, 

80960040981 un 80960040980. 



Lēmuma izpildes vajadzībām zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960040082 vietā maiņai nepieciešams nodot jaunizveidoto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 8096 004 0979, kura izdalāma atsevišķā pastāvīgā 

nekustamā īpašumā. Lēmumā ir norādīta zemes vienības 80960030415 daļa 11,49 

ha platībā, taču šī platība vēl nav uzmērīta un var mainīties kadastrālās uzmērīšanas 

rezultātā. Attiecīgi ir nepieciešams grozīt Lēmumu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta 

pirmo daļu un pirmās daļas 16. un 21. punktu un 73. panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 38. panta pirmo daļu un trešo daļu Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Stopiņu novada pašvaldības dome 2020. gada 05. februāra 

lēmumā “Par zemes gabalu maiņu Ulbrokas kapu vajadzībām” (prot. Nr. 70, 

4.2. p.) un izteikt lemjošās daļas 1 un 2. punktu šādā redakcijā: 

 

“1. Noslēgt priekšlīgumu ar SIA “Rīgas meži” par SIA “Rīgas meži”  nekustamā 

īpašuma sastāvā ietilpstošās zemes vienības 80960030415 daļas 11,49 ha platībā 

(var tiks precizēta atbilstoši kadastrālās uzmērīšanas rezultātiem) maiņu pret 

Ropažu novada pašvaldībai piederošām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960010387, 80960010386, 80960040979, 80960040175. 

2. Izdalīt atsevišķā pastāvīgā nekustamā īpašumā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80960040979.’’ 

 

2. Lēmumu izsniegt SIA “Rīgas meži”, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai.  

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

57. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960011167 pieņemšanu bez 

atlīdzības 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U.  (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2022. gada 26. septembra iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2022/4.1-

1/6188) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960011167 pārņemšanu 

Pašvaldības īpašumā. 

Izskatot Iesniedzējas iesniegumu, Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar 

lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960011167 un platību 1277 m² (turpmāk 

– Zemes vienība) (skat. šī lēmuma pielikumu) ietilpst Iesniedzējai piederošā 

nekustamā īpašuma “Kulpi”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960010004, sastāvā. Iesniedzējas īpašumtiesības reģistrētas Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 829. 



2. Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods1101). 

3. Atbilstoši Stopiņu pagasta teritoriālajam plānojumam Zemes vienība atrodas ielu 

sarkanajās līnijās. Uz Zemes vienības ir pašvaldības nozīmes ielas – Mārsila ielas – 

posms (saskaņā ar bijušās Stopiņu novada domes 18.03.2020. lēmumu “Par 

pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu Stopiņu novada Mārsilu ielas posmam” 

(protokols Nr. 73, 2.1. punkts)) un pašvaldības ceļa P4 – Juglas mežniecība posms, 

kā arī Zemes vienība piekļūst valsts reģionālajam autoceļam P4 Rīga – Ērgļi (skat. 

šī lēmuma 2.pielikumu). 

4. Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punkts noteic pašvaldības 

autonomās funkcijas attiecīgi gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, 

ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides 

ainavas saglabāšanu, un gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību. 

5. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2. un 3. punktu, 10. panta pirmo daļu un pirmās daļas 16. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu – 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960011167 un platību 1277 m², kas ietilpst 

nekustamā īpašuma “Kulpi”, Stopiņu pag., Ropažu nov., kadastra numurs 

80960010004, sastāvā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā veikt šī lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārņemšanas procesu un veikt pašvaldības 

īpašumtiesību ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 

departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

59. Par pakalpojuma līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“Vangažu Namsaimnieks”  

 

[1] Ropažu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) veidojošā bijusī 

Inčukalna novada pašvaldība ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Vangažu 

Namsaimnieks”, vienotās reģistrācijas Nr. 50003142371 (turpmāk – SIA 

“Vangažu Namsaimnieks”) 30.04.2020. noslēdza līgumu par cita starpā arī 



Ropažu novada Vangažu pilsētas teritorijas uzkopšanas darbiem. Līguma 

termiņš – 2023.gada 11.maijs. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana). Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

19.punktu Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un 

tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu pašvaldības manta 

izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

[2] Lai nodrošinātu nepārtrauktību Ropažu novada Vangažu pilsētas 

teritorijas ikdienas uzturēšanas un uzkopšanas darbiem līdz brīdim, kad atbilstoši 

Pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra sēdē pieņemtajam lēmumam 

Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju” ar kuru dome nolēma konceptuāli 

atbalstīt SIA “Vangažu Namsaimnieks” sašķelšanu un nodalītās daļas pievienot 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME" (reģistrācijas Nr.40103073411), 

vienlaikus labiekārtošanas funkciju pārdalot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"GARKALNES KOMUNĀLSERVISS" (reģistrācijas Nr. 40003708356), tiks 

veikti SIA “Vangažu Namsaimnieks” reorganizācijas pasākumi, kā arī ņemot 

vērā to, ka SIA “Vangažu Namsaimnieks” līdz šim nodrošināja pakalpojumu 

sniegšanu atbilstoši Līguma prasībām, ka SIA “Vangažu Namsaimnieks” rīcībā 

ir visi nepieciešamie resursi, kā arī ievērojot to, ka SIA “Vangažu 

Namsaimnieks” spēj nodrošināt operatīvu pakalpojumu sniegšanu, pildot 

minētos uzdevumus, kā rezultātā pašvaldībai ir iespēja efektīvāk nodrošināt ar 

likumu tai noteiktos uzdevumus, un reorganizācijas procesā iegūstošā sabiedrība 

pārņems SIA “Vangažu Namsaimnieks” saistības, secināms, ka nepieciešams 

noslēgt pakalpojuma līgumu par Ropažu novada Vangažu pilsētas teritorijas 

uzkopšanas darbiem ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” līdz 11.05.2024. ar 

iespēju līgumu izbeigt pirms termiņa. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, pašvaldībai ir 

tiesības slēgt līgumu ar savu kapitālsabiedrību bez iepirkuma procedūras 

īstenošanas. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 

pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Ropažu novada 

pašvaldības domes 07.07.2021. saistošo noteikumu Nr.1/21 ,,Ropažu novada 

pašvaldības nolikums’’ 14.5.apakšpunktu, 22.16., 22.25.apakšpunktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt līguma (pielikumā) par teritorijas uzkopšanas pakalpojumu 

Ropažu novada Vangažu pilsētā slēgšanu ar SIA “Vangažu Namsaimnieks”, 

reģ.Nr. 50003142371, juridiskā adrese Gaujas iela 6, Vangaži, Ropažu 

novads, nosakot, nosakot, ka līguma ar termiņš ir līdz 2024.gada 10.maijam 

vai līdz brīdim, kad Ropažu novada pašvaldība noslēgs citu līgumu par 

teritorijas apsaimniekošanu Ropažu pagastā, atkarībā no tā, kurš apstāklis 

iestājas pirmais. 

2. Pilnvarot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt šī lēmuma 

1.punktā minēto pakalpojumu līgumu no Ropažu novada pašvaldības puses. 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam; 

3.3. SIA “Vangažu Namsaimnieks” 

 

60. Par kokmateriālu pārdošanu atklātā izsolē. 
 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) Nekustamā īpašuma nodaļa 

izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju konstatē sekojošo: 
 

2022.gada septembra mēnesī Ropažu novada pašvaldības īpašumā, Mazās Juglas 

upes aizsargjoslā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80600120937, 2,69 ha 

platībā tika veikta nelikumīga koku ciršana no pierobežnieka SIA “Jūlijmuiža” 

puses. 

Mazās Juglas upes aizsargjoslā nelikumīgi nocirsti 562 koki. Veicot 

apsekojumu  Pašvaldībai izdevās daļu no nelikumīgi nocirstās koksnes 

aizturēt.  

Par šīs koksnes atrašanās vietu, apjomu un kvalitāti 2022.gada 07. 

septembrī sastādīts “Krautuves uzmērīšanas akts” un “Pieņemšanas – 

nodošanas akts” koksnes uzglabāšanai kuru parakstīja pašvaldības pārstāvis 

mežsaimniecības inženieris K.Šuikovskis un SIA “Jūlijmuiža” pilnvarotais 

pārstāvis M.Bērziņš. 

Ropažu novada pašvaldību par notikušo, nelikumīgo koku ciršanu 

informēja Pašvaldības policiju, kas iesniegumu pārsūtīja Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Saulkrastu iecirknim (Iesniegums tika reģistrēts  

12.09.2022.g. Elektronisko notikumu žurnālā ar Nr.001928). 

13.01.2023.g. Valsts policijas Saulkrastu iecirknī tika pieņemts lēmums par 

atteikšanos uzsākt kriminālprocesu Nr.13540002823, pamatojoties uz 

Kriminālprocesa likuma 377.p.2.pkt. (nav noziedzīga nodarījuma sastāva) 

un 373. panta 1.daļu, kas nav pārsūdzēts. 

Lai, tālāk rīkotos ar pašvaldības īpašumu tika pieaicināts Latvijas koksnes 

kvalitātes ekspertu savienības (LKKES) sertificēts vērtētājs kas veicis 

kokmateriālu apjoma, kvalitātes un tirgus vērtības noteikšanu krautuvē, par 

ko 09.03.2023.g. sastādīts Atzinums nosakot grēdas apjomu un tirgus 

vērtību: 



- Sortiments – Apaļkoksne šķeldošanai; 

- Apjoms krautuvē  – 293,025 m3; 

- Koksnes tirgus vērtība uz vērtēšanas brīdi 

EUR/m3 – 15,00; 

- Kopējā nosacītā tirgus vērtība krautuvē EUR – 

4395,38.  

Nocirstie koki nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrajā 

daļā noteiktajam, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir 

mantas pārdošana izsolē. Atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteiktajam, mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama atvasinātai publiskai 

personai tās funkciju nodrošināšanai.  
 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 10.panta pirmo daļu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4. 

panta pirmo daļu un 6. panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai kokmateriālus, kas iegūti veiktajā cirtē Pašvaldības 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80600120937.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai 

organizēt kokmateriālu izsoli.  

 

61. Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Vitas Paulānes   

pieredzes apmaiņas vizīti uz Igauniju 

 

Ropažu novada pašvaldībā saņemta Latvijas Pašvaldību savienības 2023.gada 

19.aprīļa vēstule, kas reģistrēta ar nr. RN/2023/4.1-2/2046, kurā informēts, ka Latvijas 

Pašvaldību savienība sadarbībā ar CleanLiving.lv LPS atkritumu apsaimniekošanas 

darba grupas locekļiem organizē pieredzes apmaiņas braucienu uz Igauniju šī gada 16.-

18.maijā par atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un darba organizēšanu Igaunijā. 

Plānotās programmas ietvaros tiks risināti jautājumi ar atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālajiem plāniem, mērķu sasniegšanas kontroles mehānismu un 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veidošanu, bioloģiski noārdāmo 

atkritumu apsaimniekošanu, mājkompostēšanu un mazgabarīta kompostēšanas 

iespējām, kā arī citi aktuāli jautājumi. 

Vienlaikus vēstulē lūgts komandēt Ropažu novada domes priekšsēdētāju Vitu 

Paulāni kā darba grupas pārstāvi, piedalīties pieredzes apmaiņas braucienā uz Igauniju 

šī gada 16.-18.maijā, sedzot komandējuma izdevumus un apmaksājot brauciena 

izmaksas (transporta, viesnīcas izdevumi, prāmja biļetes) 365.00 EUR, t.sk., viesnīcas 

izdevumi 212.00 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.pantu,  Darba 

likuma 76.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra 

noteikumiem Nr.969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi", 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     



 

1. Nosūtīt komandējumā Ropažu novada pašvaldības priekšsēdētāju Vitu Paulāni uz 

Igauniju no 2023.gada 16.maija līdz 2023.gada 18.maijam, lai piedalītos Latvijas 

Pašvaldību savienības organizētā pieredzes apmaiņas braucienā par atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu un darba organizēšanu Igaunijā. 

2. Domes priekšsēdētāja pienākumus Vitas Paulānes komandējuma laikā pildīt domes 

priekšsēdētāja pirmajam vietniekam Aināram Vaičulenam.   

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam nodrošināt Vitai Paulānei komandējuma 

dienas naudas izmaksu pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 12.oktobra 

noteikumiem Nr.969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi", saskaņā ar iesniegtajiem izdevumus apliecinošajiem attaisnojuma 

dokumentiem. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Domes priekšsēdētājas pirmajam vietniekam A.Vaičulenam. 

4.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļai.  

4.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 

    4.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

62. Par grozījumiem 2023.gada 25.janvāra lēmumā Nr.1981 “Par galvojumu 

Ropažu novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Sauriešos” 

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1981 (prot. Nr.58/2023,42.§) “Par galvojumu Ropažu 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Sauriešos” (turpmāk – Lēmums) 

ar kuru apstiprināja galvojumu PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

aizņēmumu investīciju projektam “Sauriešu centralizētās siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem”. 

 

 2. Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma lemjošajā daļas 

2.punkts ir kļūdaini ietverts, ņemot vērā to, ka lēmuma būtība ir galvojums un līdz ar 

to nav nepieciešams lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi atbalstīt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu ilgtermiņa 

kredīta saņemšanai no Valsts kases ar tās noteikto aizdevuma atmaksas procentu likmi. 

 

 3. Slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par centralizētās siltumapgādes katlu mājas 

un apkures katlu būvprojekta izstrādi un realizēšanu investīciju projekta “Sauriešu 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” īstenošanai, papildus līguma cenai pasūtītājs maksā pievienotās 

vērtības nodokli atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, līdz ar to summa par 

kuru Pašvaldībai būtu jāgalvo būtu uzrādāma bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 



 4. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 100% kapitāla daļu piederība 

ir Ropažu novada pašvaldībai līdz ar to ir precizējams lemjošās daļas 1.punkts. 

 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

25.janvāra lēmumā Nr. 1981 (prot. Nr.58/2023,42.§) “Par galvojumu Ropažu novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Sauriešos”: 

1.1. Izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Galvot par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (100% kapitāla daļas 

pieder Ropažu novada pašvaldībai) aizņēmumu investīciju projektam “Sauriešu 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” 1 935 067,06 ( viens miljons deviņi simti trīsdesmit pieci tūkstoši 

sešdesmit septiņi eiro un 06 eiro centi) (bez PVN) apmērā ar atmaksas termiņu uz 15 

gadiem, aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākot ar 2025.gada 1.septembri, no Valsts 

kases ar tās noteikto aizņēmuma gada procentu likmi vai no citas aizdevējiestādes ar 

Ropažu novada pašvaldībai izdevīgākajiem kredīta nosacījumiem.”; 

1.2.  Izslēgt lemjošās daļas 2.punktu. 
 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

2.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

2.3. Attīstības departamentam; 

2.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.5. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

63. Par grozījumiem 2023.gada 25.janvāra lēmumā Nr.1982 “Par galvojumu 

Ropažu novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Ulbrokā” 

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1982 (prot. Nr.58/2023,43.§) “Par galvojumu Ropažu 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Ulbrokā” ar kuru apstiprināja 

galvojumu PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumu investīciju 

projektam “Ulbrokas centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no 

fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem”. 

 

 2. Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma lemjošajā daļas 

2.punkts ir kļūdaini ietverts, ņemot vērā to, ka lēmuma būtība ir galvojums un līdz ar 



to nav nepieciešams lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi atbalstīt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu ilgtermiņa 

kredīta saņemšanai no Valsts kases ar tās noteikto aizdevuma atmaksas procenta likmi. 

 

 3. Slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par centralizētās siltumapgādes katlu mājas 

un apkures katlu būvprojekta izstrādi un realizēšanu investīciju projekta “Ulbrokas 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” īstenošanai, papildus līguma cenai pasūtītājs maksā pievienotās 

vērtības nodokli atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, līdz ar to summa par 

kuru Pašvaldībai būtu jāgalvo būtu uzrādāma bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

 4. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 100% kapitāla daļu piederība 

ir Ropažu novada pašvaldībai līdz ar to ir precizējams lemjošās daļas 1.punkts. 

 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

25.janvāra lēmumā Nr. 1982 (prot. Nr.58/2023,43.§) “ Par galvojumu Ropažu novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Ulbrokā ”: 

1.1. Izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Galvot par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (100% kapitāla daļas 

pieder Ropažu novada pašvaldībai) aizņēmumu investīciju projektam “Ulbrokas 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” 3 317 061,75  EUR (trīs miljoni trīs simti septiņpadsmit tūkstoši 

sešdesmit viens eiro un 75 eiro centi) (bez PVN) apmērā ar atmaksas termiņu uz 15 

gadiem, aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākot ar 2025.gada 1.septembri, no Valsts 

kases ar tās noteikto aizņēmuma gada procentu likmi vai no citas aizdevējiestādes ar 

Ropažu novada pašvaldībai izdevīgākajiem kredīta nosacījumiem.”; 

1.2.  Izslēgt lemjošās daļas 2.punktu. 

 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

2.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

2.3. Attīstības departamentam; 

2.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.5. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

64. Par grozījumiem 2023.gada 25.janvāra lēmumā Nr.1983 “Par galvojumu 

Ropažu novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Upeslejās” 

 



1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1983 (prot. Nr.58/2023,44.§) “Par galvojumu Ropažu 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Upeslejās” ar kuru apstiprināja 

galvojumu PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumu investīciju 

projektam “Upesleju centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no 

fosilajiem uz atjaunīgajiem energoresursiem”. 

 

2. Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma lemjošajā daļas 

2.punkts ir kļūdaini ietverts, ņemot vērā to, ka lēmuma būtība ir galvojums un līdz ar 

to nav nepieciešams lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi atbalstīt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu ilgtermiņa 

kredīta saņemšanai no Valsts kases ar tās noteikto aizdevuma atmaksas procenta likmi. 

 

3. Slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par centralizētās siltumapgādes katlu mājas 

un apkures katlu būvprojekta izstrādi un realizēšanu investīciju projekta “Upesleju 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” īstenošanai, papildus līguma cenai pasūtītājs maksā pievienotās 

vērtības nodokli atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, līdz ar to summa par 

kuru Pašvaldībai būtu jāgalvo būtu uzrādāma bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

4. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 100% kapitāla daļu piederība 

ir Ropažu novada pašvaldībai līdz ar to ir precizējams lemjošās daļas 1.punkts. 

 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

25.janvāra lēmumā Nr. 1983 (prot. Nr.58/2023,44.§) “Par galvojumu Ropažu novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Upeslejās”: 

1.1. Izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Galvot par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (100% kapitāla daļas 

pieder Ropažu novada pašvaldībai) aizņēmumu investīciju projektam “Upesleju 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” 2 072 924, 04 EUR (divi miljoni septiņdesmit divi tūkstoši deviņi 

simti divdesmit četri eiro un 04 eiro centi apmērā ar atmaksas termiņu uz 15 gadiem, 

aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākot ar 2025.gada 1.septembri, no Valsts kases ar 

tās noteikto aizņēmuma gada procentu likmi vai no citas aizdevējiestādes ar Ropažu 

novada pašvaldībai izdevīgākajiem kredīta nosacījumiem.”; 

1.2.  Izslēgt lemjošās daļas 2.punktu. 
 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 



2.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

2.3. Attīstības departamentam; 

2.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.5. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

65. Par grozījumiem 2023.gada 25.janvāra lēmumā Nr.1984 “Par galvojumu 

Ropažu novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un 

vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Līčos” 

 

1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 2023.gada 

25.janvārī pieņēma lēmumu Nr.1984 (prot. Nr.58/2023,45.§) “Par galvojumu Ropažu 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Līčos” ar kuru apstiprināja 

galvojumu PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumu investīciju 

projektam “Līču centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem 

uz atjaunīgajiem energoresursiem”. 

 

2. Pēc Lēmuma pieņemšanas tika konstatēts, ka Lēmuma lemjošajā daļas 

2.punkts ir kļūdaini ietverts, ņemot vērā to, ka lēmuma būtība ir galvojums un līdz ar 

to nav nepieciešams lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomi atbalstīt Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu ilgtermiņa 

kredīta saņemšanai no Valsts kases ar tās noteikto aizdevuma atmaksas procenta likmi 

vai no citas aizdevējiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

 

3. Slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par centralizētās siltumapgādes katlu mājas 

un apkures katlu būvprojekta izstrādi un realizēšanu investīciju projekta “Līču 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” īstenošanai, papildus līguma cenai pasūtītājs maksā pievienotās 

vērtības nodokli atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, līdz ar to summa par 

kuru Pašvaldībai būtu jāgalvo būtu uzrādāma bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

4. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 100% kapitāla daļu piederība 

ir Ropažu novada pašvaldībai līdz ar to ir precizējams lemjošās daļas 1.punkts. 

 

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmo daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 

25.janvāra lēmumā Nr. 1984 (prot. Nr.58/2023,45.§) “Par galvojumu Ropažu novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” aizņēmumam programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

4.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER 

izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” projektam Līčos”: 



 

1.1. Izteikt  lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

 

“1. Galvot par PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (100% kapitāla daļas 

pieder Ropažu novada pašvaldībai) aizņēmumu investīciju projektam “Līču 

centralizētās siltumapgādes sistēmas siltumavota pāreja no fosilajiem uz atjaunīgajiem 

energoresursiem” 234 969,65 EUR (divi simti trīsdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

sešdesmit deviņi eiro un 65 eiro centi apmērā ar atmaksas termiņu uz 15 gadiem, 

aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākot ar 2025.gada 1.septembri, no Valsts kases ar 

tās noteikto aizņēmuma gada procentu likmi vai no citas aizdevējiestādes ar Ropažu 

novada pašvaldībai izdevīgākajiem kredīta nosacījumiem.”; 

1.2.  izslēdzot lemjošās daļas 2.punktu. 
 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

2.2. PSIA “Garkalnes komunālserviss”; 

2.3. Attīstības departamentam; 

2.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.5. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 


